
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Točka 5. 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje  Odluke o 
komunalnom redu Grada Buzeta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Elvis Šterpin, pročelnik 

 
 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/18-01/242 
URBROJ: 2106/01-03/01-18-3 
Buzet, 13.12.2018. 

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Odluka o komunalnom redu Grada Buzeta 
             - prijedlog, dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33.Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 7/17. i 8/10.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 
Odluke o komunalnom redu Grada Buzeta na razmatranje i prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje Elvis Šterpin, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarenje prostorom Grada Buzeta.   
 
       
 
        
                GRADONAČELNIK 
              Siniša Žulić, v.r. 
          
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA
IsTARsKA ZumNLrn

GRA,D BUZET

Upravni odjel za gospodarenie prostorom

KLASA: 363-01 /1 8-01 1242

URBROJ : 21OO|O1 -04-09-18-2
Buzet, 12.12.2018.

GRADONAcELNIKU
-ovdje-

pREDMET: Razmatranje i upu6ivanje na donoSenje Odluke o komunalnom
redu Grada Buzeta

Po5tovani,

u privitku dostavljamo na razmatranje i upu6ivanje na dono5enje od strane Gradskog

vije6a Grada Buieta Odluku o komunalnom redu s obrazloZenjem sukladno dlanku

tO+. stavka l.Zakona o komunalnom gospodarstvu (<Narodne novine>, broj 68/18),

dlanka 10. Zakona o zastiti od buke (<Narodne novine>> broj 41116), 6lanka 33.

prekr5ajnog zakona (<Narodne novine>> broj 107107,39/13, 157113, 110115,70117),

Zakonub gladevinskoj inspekciji (<Narodne novine) broj 153113), te dlanka 19. Statuta

Grada Buieta (<SluZbene novine Grada Buzeta>>, broi7l17, prodi56eni tekst).

PRIVITAK:
- prijedlog Odluke o komunalnom redu Grada

Buzeta



 
PRIJEDLOG NACRTA ODLUKE O KOMUNALNOM REDU GRADA BUZETA 

 
 
 
Na temelju članka 104. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne 

novine», broj 68/18), članka 10. Zakona o zaštiti od buke («Narodne novine» broj 
41/16),  članka 33. Prekršajnog zakona («Narodne novine» broj 107/07, 39/13, 157/13, 
110/15, 70/17), te članka 19. Statuta Grada Buzeta («Službene novine Grada Buzeta», 
broj 7/17. i 10/18.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj dana 
__________, donijelo je:  

 

O D L U K U  
o komunalnom redu 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

                                                  Članak 1. 
 

        Ovom Odlukom za područje Grada Buzeta propisuju se komunalni red i mjere za 
njegovo provođenje, obvezan je za sve fizičke i pravne osobe koje stalno ili povremeno 
borave na području Grada Buzeta, a naročito su propisane odredbe o:      
       - uređenju naselja 

                   - održavanju čistoće i čuvanju javnih površina, 
                   - korištenju javnih površina,  
                   - skupljanju, odvozu i postupanju sa skupljenim komunalnim otpadom, 
                   - uklanjanju snijega i leda, 
                   - uklanjanju protupravno postavljenih predmeta, 
                   - zaštita od buke, 
                   - obveze JLS prema Zakonu o građevinskoj inspekciji („NN“ br.153/13), 
                   - mjera za provođenje komunalnog reda i 
                   - kaznenim odredbama. 

 
                                                    Članak 2. 

 
(1) Komunalni red propisan ovom Odlukom obvezan je za sve pravne i fizičke 

osobe na području Grada. 
(2) Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se javne zelene površine, 

pješačke staze, pješačke zone, otvoreni odvodni kanali, trgovi, parkovi, sportska i 
dječja igrališta, javne prometne površine i slične površine koje se koriste za promet po 
bilo kojoj osnovi, dijelovi javnih cesta koji prolaze kroz naselja kada se ti dijelovi cesta 
ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu, te ostale površine koje imaju 
status javnog dobra, u vlasništvu su Grada ili u privatnom vlasništvu, a koriste se kao 
javne površine. 

(3) Kao javne površine u smislu ove Odluke pobliže se naznačuju:  prometne 

površine: površine javne namjene kojima se osigurava odvijanje prometa te prolaz i 
pristup nekretninama kao što su ulice, dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz naselje 
ukoliko se ne održavaju prema posebnom zakonu, nerazvrstane ceste u naselju, 
trgovi, šetališta, javni prolazi (kroz zgrade i između zgrada), nogostupi, parkirališta, 
kolodvori, okretišta, pješačke staze i zone te biciklističke staze, javna stubišta, te ostale 



površine na kojima se odvija promet,  zelene površine javne namjene: drvoredi, živice, 
travnjaci, cvjetnjaci, zaštitne zelene površine, zeleni pojas i odmorišta uz prometne 
površine, parkovi i drugi oblici vrtnog i parkovnog oblikovanja, gradske šume, skupine 
samoniklih stabala te rekreacijske površine, i ostale površine namijenjene javnoj 
uporabi sukladno njihovoj namjeni. 

 

                                                 Članak 3. 
 

Pokretnim stvarima, čije postavljanje utječe na uređenje naselja, smatraju se: 
- vrtni paviljon, spremišta za alat,  
- montažni kiosk do 12 m2, 
- montažni objekti (građevine privremenog karaktera)      

- nadstrešnice za sklanjanje ljudi u prometu, 
- dječje igralište,  
- panoi, transparenti, jarboli za zastave i plakati,  
- oglasne i informacijske ploče, stupovi i ormarići 
- prometna i gospodarsko-turistička signalizacija, 
- izložbeni ormarići, 
- reklame (samostojeće i konzolni nosači), 
- tende, 
- zaštitni stupići  i ograde, 
- štandovi, naprave i vozila za prodaju na kotačima (npr. naprave i vozila na kotačima 

za prodaju pića, napitaka, sladoleda i ambulantnu prodaju robe, te ambulantno 
pružanje usluga, peći za pečenje plodina, sanduci za čišćenje obuće, vage za 
vaganje ljudi i slične naprave), 

- pokretne naprave (npr. stolovi, klupe, suncobrani, pokretne ograde, cvjetne vaze i 
druge naprave postavljene ispred ugostiteljskih odnosno obrtničkih radnji, te cirkusi, 
zabavne radnje, luna-parkovi i slične naprave), 

- oprema i uređaji (satelitske antene, klima uređaji i sl.) 
- boksevi za pse 
 
 

 

II. UREĐENJE NASELJA 
 

                                                    Članak 4. 
 

Uređenjem naselja, uz odredbe utvrđene dokumentima prostornog uređenja, 
zakona o zaštiti kulturnih dobara i gradnje, te odgovarajućih pod zakonskih propisa, u 
smislu ove Odluke smatra se: 

1. Označavanje naselja, ulica, trgova i obilježavanje zgrada, 
2. Uređenje i održavanje vanjskih dijelova zgrada i okućnica, fasada, balkona te 

izloga, 
3. Postavljanje natpisa, turističke i gospodarske signalizacije, reklama, zaštitnih 

naprava, plakata i oglasa, 
4. Održavanje javne rasvjete, 
5. Uvjeti prijevoza i odlaganja materijala iz iskopa i neopasnog građevinskog otpada, 
6. Održavanje dječjih i sportskih igrališta, komunalnih objekata i uređaja i urbane 

opreme u općoj uporabi, 
7. Držanje životinja, 



8. Odvodnja otpadnih voda, čišćenje septičkih jama i odvoz fekalija. 
 

1. Označavanje naselja, ulica, trgova i obilježavanje zgrada 
 

 
                                              Članak 5. 

 
(1) Naselja, ulice, trgovi, sela i zaseoci moraju biti vidljivo označeni natpisnim 

pločama. 
(2) Nazive ulica (gradskih naselja) i trgova određuje gradsko vijeće Grada Buzeta 

posebnom Odlukom. 
                                               Članak 6. 

 
(1) Natpisne ploče s nazivom naselja, sela i zaseoka postavljaju se na glavnim  

ulazima u naselje. 
(2) Natpisne ploče s nazivom ulica i trgova moraju biti postavljene na svakom 

ulazu u ulicu, odnosno trg i na svakom križanju. 
(3) Izgled natpisnih ploča s nazivima ulica i trgova u zaštićenim kulturnim 

cjelinama utvrđuje se u dogovoru s nadležnim Konzervatorskim odjelom. 
(4) Trošak nabave, postavljanja i održavanja natpisnih ploča iz ovog članka snosi  

Grad Buzet. 
 

                                                Članak 7. 
 

(1) Svaka zgrada u naseljima mora biti obilježena kućnim brojem. 
(2) Kućne brojeve određuje nadležni Ured za katastar. 
(3) Trošak nabave, postavljanja i održavanja pločica s oznakom kućnih brojeva 

snosi vlasnik zgrade. 
(4) Pločica s kućnim brojem postavlja se, mijenja ili skida temeljem odobrenja 

nadležnog javnopravnog tijela. Pločicu nabavlja, postavlja i održava vlasnik o svome 
trošku. Pločicu s kućnim brojem vlasnik mora postaviti najkasnije do početka korištenja 
zgrade. 

(5) Pločice s kućnim brojevima zabranjeno je postavljati, mijenjati ili skidati bez 
odobrenja nadležnog javnopravnog tijela. 

 
                                                  Članak 8. 

 
U slučaju promjene naziva ulice, trga ili kućnog broja, natpisne ploče s oznakom 

istih moraju se zamijeniti novima najkasnije u roku 90 dana od 
preimenovanja/promjene. 

 
 

2. Uređenje i održavanje vanjskih dijelova zgrada i okućnica zgrada 
 

                                                 Članak 9. 
 

(1) Vlasnici, odnosno, korisnici zgrada dužni su na zgradama na području Grada 
Buzeta održavati u tehničkom, funkcionalnom i estetskom pogledu ispravnima vanjske 
dijelove zgrada koje su okrenute javnoj površini na način da iste ne nagrđuju izgled 



naselja, da ne ometaju i ugrožavaju pješački i kolni promet, te smanjuju preglednost u 
cestovnom prometu. 

(2) Sve naprave i ostale pokretnine (konzolne reklame, klima uređaji,  nosači s 
vazama za cvijeće, tende i sl.) izvan gabarita zgrade iznad javne površine moraju biti 
postavljeni na način da ne ugrožavaju pješački i kolni promet na javnoj površini. 

(3) U cilju uređenja naselja, oslikavanje fasada reklamama i oglašavanje reklama 
zvučnim signalima od strane fizičkih i pravnih osoba podliježe ishodovanju odobrenja 
nadležnog javnopravnog tijela Grada Buzeta. 

(4) Po vanjskim dijelovima zgrade zabranjeno je šarati, crtati ili ih na drugi način 
prljati ili nagrđivati. Iznimno, uz odobrenje nadležnog javnopravnog tijela dozvoljava se 
oslikavanje pojedinih vanjskih dijelova zgrade ili drugih objekata. 

 
                                                   Članak 10. 

 
(1) Vlasnici, odnosno, korisnici zgrada na području Grada Buzeta dužni su 

održavati okućnicu (okoliš) zgrada, uključujući i ogradu prema javnoj površini na način 
da ne ometa korištenje javne površine. 

(2) Na nekretninama koje graniče s javnom površinom ili su vidljive s javne 
površine nije dozvoljeno skladištenje niti odlaganje komunalnog otpada, glomaznog 
otpada, te raznog otpadnog materijala (otpadno drvo, biološki otpad od podrezivanja, 
željezo, limovi, olupine vozila, i sl.). 

(3) U područjima zaštićenih kulturnih cjelina i starogradskih jezgara oblikovanje 
postavljenih pokretnih stvari iz članka 3. ove Odluke na javnim površinama i u 
okućnicama objekata svih namjena koje se nalaze uz javnu površinu mora biti 
kompatibilno s ambijentom u koji se postavlja, sukladno posebnom pravilniku.  

                                                    
                                             Članak 11. 

 
(1) Ako se okućnica (okoliš) objekata i  drugih nekretnina u vlasništvu privatnih 

fizičkih i pravnih osoba nalaze u naselju i u takvom su stanju da ugrožavaju javnu 
površinu ili ometaju njezino korištenje, ugrožavaju sigurnost i zdravlje pučanstva ili 
ugrožavaju prirodu i okoliš, komunalni redar može rješenjem naložiti tim fizičkim i 
pravnim osobama poduzimanje nužnih mjera. 

(2) Ukoliko su vanjski dijelovi građevine neuredni, prljavi i oštećeni, cvijeće i 
ukrasno bilje drži se na način da ugrožava sigurnost ljudi i imovine, postavljeni uređaji 
i oprema ometaju pješački i cestovni promet, komunalni redar će narediti mjere za 
otklanjanje nedostataka. Ukoliko nedostaci ne budu otklonjeni u zadanom roku, po 
nalogu komunalnog redara otkloniti će ih ovlaštena pravna ili fizička osoba na teret i 
rizik vlasnika ili korisnika. 

(3) Prigodni natpisi ili ukrasi koji se postavljaju na zgradu ili na drugo namjenski 
za to određeno mjesto, moraju biti uredni i čisti te se moraju ukloniti u roku od 48 sati 
nakon prestanka prigode radi koje su postavljeni. 

 
                                                Članak 12.  
 
(1) Izlog u smislu ovoga članka čini zastakljeni otvor u zidovima zgrade i izložbeni 

ormarić koji služi javnom izlaganju robe ili za potrebe djelatnosti ugostiteljstva, banaka, 
agencija, uredskih prostora, obrtničkih radnji i drugih djelatnosti.  

(2) Izlozi poslovnih prostora moraju biti osvijetljeni odgovarajuće uređeni, uredni 
i čisti te se u njima ne smije držati ambalaža ili skladištiti roba.  



 
(3) Izlozi poslovnih prostora koji se uređuju, adaptiraju ili se u njima privremeno 

ne obavlja djelatnost, moraju biti prekriveni prikladnim materijalom. 
(4) U vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda, izlozi mogu biti prigodno 

dekorirani. 
 

 
3. Postavljanje natpisa, turističke i gospodarske signalizacije, reklama, 

zaštitnih naprava, plakata i oglasa  
 

                                                     Članak 13. 
 

(1) Vlasnici, odnosno, korisnici poslovnih prostora dužni su u zgradi u kojoj koriste 
poslovni prostor postaviti odgovarajući natpis odnosno naziv tvrtke, koji ne prelazi 
širinu i visinu svog poslovnog prostora. 

(2) Natpis se postavlja uz prethodno odobrenje i uvjete nadležnog javnopravnog 
tijela. 

(3) Natpis su vlasnici, odnosno, korisnici dužni ukloniti u roku 15 dana od dana 
prestanka obavljanja djelatnosti, odnosno, iseljenja iz prostora. 

 
                                                             Članak 14. 

 
(1) Na području Grada Buzeta na javnim površinama ne mogu se postavljati 

reklame, osim unificirane gospodarske i turističke urbane signalizacije. 
(2) Konstrukciju za postavu unificirane gospodarsko-turističke urbane 

signalizacije osigurava Grad Buzet, a troškove nabave i postave unificiranih reklamnih 
ploča snosi tvrtka koja se reklamira, uz prethodnu ishođenu suglasnost nadležnog 
javnopravnog tijela.  

(3) Postava pojedinačnih reklamnih površina na javnim površinama na području 
Grada Buzeta omogućiti će se samo na lokacijama koje utvrdi Gradonačelnik 
posebnom Odlukom. 

 
                                                   Članak 15. 

 
(1) U krugu okućnice zgrade, uz uvjet da ne ometaju korištenje javne površine, 

na zgrade, zemljišta i druge prostore mogu se bez suglasnosti nadležnog 
javnopravnog tijela postavljati reklame, zastave, transparenti, izložbene i informativne 
vitrine, drugi prigodni natpisi, oglasni panoi i dr. naprave koje služe reklamiranju i 
informiranju, te jarboli za zastave, zaštitne naprave na izlozima (tende, rolete, ...) i sl. 

(2) Zaštitne naprave na izlozima i druge slične naprave koje presežu na javnu 
površinu, mogu se postavljati samo uz ishođenu suglasnost nadležnog javnopravnog 
tijela, uz uvjet da veličinom, bojom, izvedbom ne ometa korištenje javne površine ili 
narušava arhitektonske i ambijentalne vrijednosti zgrade. 

 
                                   
                                                           Članak 16. 

 
  (1) Stajališta prijevoza putnika moraju u pravilu biti natkrivena, opremljena 

klupama, košaricama za smeće i posudama za opuške, te moraju udovoljavati ostalim 
zakonskim odredbama koje se odnose na promet. 



(2) Stajališta prijevoza putnika moraju se održavati urednim i ispravnim, a svako 
oštećenje tog prostora mora biti u najkraćem roku otklonjeno. 

(3) Postavljanje i održavanje objekata iz ovog članka u nadležnosti je 
javnopravnog tijela u čijoj su nadležnosti poslovi održavanja komunalne infrastrukture. 

(4) Zabranjeno je oštećivanje, uništavanje i onečišćavanje nadstrešnice, 
košarica za smeće i posuda za opuške, na autobusnom stajalištu. 

 
                                                  Članak 17. 

 
(1) Na području Grada Buzeta na javnim površinama ne mogu se isticati plakati, 

oglasi i druge objave osim na unificiranim oglasnim pločama Grada Buzeta.  
(2) Troškove nabave unificiranih oglasnih ploča snosi Grad Buzet. 
(3) Grad Buzet može održavanje oglasnih ploča u urednom i čistom stanju te 

vršenje usluge plakatiranja istih povjeriti drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi. 
(4) Zabranjeno je oštećivanje uredno istaknutih plakata. 
 

                                                  Članak 18. 
 

(1) Prigodni panoi, trake, zastavice, transparenti mogu se iznimno postavljati i na 
drugim lokacijama za vrijeme trajanja priredbi, blagdana i sl. uz odobrenje Upravnog 
odjela za gospodarenje prostorom. 

(2) Prigodno postavljeni predmeti iz stavka 1. ovog članka moraju se od strane 
organizatora prigodnog događaja ukloniti u roku 48 sati od završetka istog. 

 
                                                  Članak 19. 

 
(1) Nazivi s oznakom tvrtke, reklame, turistička i gospodarska signalizacija, 

zastave i jarboli za zastave, plakati, zaštitne naprave na izlozima i sl. moraju se 
održavati urednima i čistima, a dotrajali se moraju zamijeniti novima.. 

(2) Dotrajale i uništene pokretne stvari iz prethodnog stavka po pismenoj opomeni 
ukloniti će Grad Buzet putem komunalnog redarstva, o trošku vlasnika. 

 
 
4. Održavanje javne rasvjete 

  
                                                 Članak 20. 
 
(1) Javna rasvjeta na javnim prometnim površinama mora biti izvedena u skladu 

sa suvremenom rasvjetnom tehnikom primjenjujući ekološki provjerene standarde. 
(2) Javna se rasvjeta mora redovito održavati u stanju funkcionalne ispravnosti, 

a održavanje iste Grad Buzet može povjeriti drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi. 
(3) Pravna ili fizička osoba koja obavlja poslove održavanja objekata i uređaja 

javne rasvjete, dužna je iste održavati otkloniti kvar i osigurati funkcionalnost iste.  
 
                                                 Članak 21. 

 
(1) Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih stupova i rasvjetnih tijela. 
(2) Na rasvjetne stupove nije dopušteno postavljanje oglasa, obavijesti, reklama 

i sl., osim iznimno po odobrenju Gradonačelnika. 



(3) Bez odobrenja Gradonačelnika niti jedna pravna ili fizička osoba ne može se 
koristiti uređajima i objektima javne rasvjete u vlasništvu Grada Buzeta. 

 
 
 
5. Uvjeti prijevoza i odlaganja materijala iz iskopa i neopasnog 

građevinskog otpada 
 
                                                 Članak 22. 

 
(1) Materijal iz iskopa i neopasni građevinski otpad smije se deponirati na 

odlagalište građevinskog i komunalnog otpada Griža ili na drugu odgovarajuću lokaciju 
uz prethodno odobrenje i uvjete utvrđene od strane nadležnog tijela za obavljanje 
komunalne djelatnosti. 

(2) Zabranjeno je odlagati građevinski otpad na javnim i drugim površinama 
nekontrolirano ili protivno uvjetima nadležnog tijela za obavljanje komunalne 
djelatnosti. 

 
 

6. Održavanje dječjih i sportskih igrališta, komunalnih objekata i uređaja i 
urbane opreme u općoj uporabi 

 
                                                Članak 23. 

 
(1) Dječja i sportska igrališta i objekti na njima, prilazi do istih, otvorene 

rekreacijske površine i objekti koji su namijenjeni javnoj uporabi, vlasnici, odnosno 
korisnici istih moraju koristiti na primjeren način. 

(2) Brigu o održavanju dječjih i sportskih igrališta i pratećih objekata u vlasništvu 
Grada Buzeta vodi nadležno javnopravno tijelo, koji može održavanje istih povjeriti 
drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi. 

 
                                                Članak 24. 

 
(1) Na dječjim i sportskim igralištima te pratećim objektima Grad Buzet može 

odrediti kućni red i vrijeme u kojem se isti mogu koristiti. 
(2) Radno vrijeme i raspored korištenja sportskih igrališta u vlasništvu Grada 

Buzeta utvrditi će Gradonačelnik posebnom Odlukom. 
 

                                                Članak 25. 
 

(1) Na lokaciji parkirališta osobnih vozila Mašimova škulja održavaju se 
tradicionalni sajmeni dani svakog prvog petka i trećeg četvrtka u mjesecu. 

(2) Odobrenje izdaje i uvjete za korištenje prostora iz stavka 1. za sajmene dane 
određuje pravna ili fizička osoba zadužena za obavljanje komunalne djelatnosti i 
raspolaže prihodima radi održavanja tog prostora čistim i urednim. 

(3) Na prostoru iz stavka 1. zabranjuje se, osim u utvrđene sajmene dane, prodaja 
konfekcioniranih proizvoda i životinja, kao i proizvoda iz vlastite proizvodnje bez 
posebne suglasnosti nadležnog javnopravnog tijela Grada Buzeta.  

(4) Grad Buzet može u posebnim prigodama odobriti održavanje sajmova ili 
sličnih manifestacija i na drugim lokacijama. 



 
                                                  Članak 26. 

 
(1) Ostali komunalni objekti i uređaji (otvorena i zatvorena autobusna stajališta i 

čekaonice, parkirališta i odmorišta) i urbana oprema (planovi grada, javni satovi, 
poštanski sandučići, javni nužnici, klupe i sl.) mogu se graditi i postavljati samo po 
odobrenju nadležnog javnopravnog tijela. 

(2) Komunalne objekte i uređaje iz stavka 1. ovoga članka održava i o njima vodi 
brigu nadležno tijelo za obavljanje komunalne ili druge djelatnosti, odnosno za objekte 
i uređaje u vlasništvu Grada Buzeta, fizička ili pravna osoba kojoj Grad Buzet to povjeri. 

(3) Pod urbanom opremom u smislu ove Odluke smatra se:  
1. Privremeni objekti: − kiosci ili drugi montažni objekti su gotovi montažni objekti 

(moduli) površine do 12 m2, tipizirani i prenosivi, koji mogu biti priključeni na 
komunalnu infrastrukturu, te čije se postavljanje izvodi suhom montažom na 
odgovarajuće podloge i pretpostavlja mogućnost uklanjanja istih sa određene pozicije; 
− pokretne naprave su prostorno neovisne i prenosive prostorne jedinice koje služe za 
prodaju robe ili vršenje usluga; − oprema koja se postavlja za potrebe organiziranja 
terasa ugostiteljskih objekata obuhvaća stolove, stolice, posude sa cvijećem, 
suncobrane, tende, pokretne ograde, različite podne podloge i ostalu opremu u svrhu 
obavljanja ugostiteljske djelatnosti, − oprema koja se postavlja za potrebe 
organiziranja zabava predstavlja šatore, luna parkove, zabavne radnje i slično, − 
oprema koja se postavlja za potrebe organiziranja manifestacija za vrijeme državnih 
praznika i vjerskih blagdana, obljetnica, sportskih događaja, u svrhu promidžbe te 
drugih manifestacija odnosno događanja, − uslužne naprave su automati, hladnjaci, 
vage, peći za pečenje plodina, prikolice za ambulantnu prodaju i slično, − štand je 
tipiziran lako prenosivi element predviđen za stalnu, povremenu ili prigodnu uličnu 
prodaju, - izložbeni ormarić je zatvoreni tipiziran prenosivi element predviđen za 
izlaganje i promociju proizvoda i usluga.  

2. Reklamni i oglasni predmeti: − transparent, reklamna zastava, reklamni naziv, 
reklamni pano, reklamni logo, reklamna tenda, reklamni ormarić, reklamna vitrina, 
reklamni uređaj, reklamni stup, reklamni stalak, − reklamna ograda, reklama na 
zaštitnoj ogradi gradilišta, reklama na zaštitnom platnu građevinske skele, − oglasni 
pano, oglasni stup i oglasni ormarić, oprema za plakatiranje te druge slične naprave 
za isticanje reklamnih poruka i oglašavanje, jarboli za reklamne zastave,  

3. posude za otpad, košarice za otpad i druga oprema za skupljanje otpada,  
4. kontejner za smještaj uređaja komunalne infrastrukture,  
5. javne sanitarije,  
6. oprema dječjih igrališta i javnih sportskih terena,  
7. mjerne postaje,  
8. spomenik, spomen ploča, skulptura, jarboli za isticanje zastava i slični 

predmeti,  
9. oznake, oprema ili uređaji koji se postavljaju na vanjske dijelove građevine,  
10. gradske fontane, javne špine,  
11. gradski satovi, držači bicikla, klupe i slični objekti i uređaji,  
12. posude sa cvijećem,  
13. ograde, stupići, kugle i slična oprema za ograničavanje prometa,  
14. ostali komunalni objekti i uređaji koji se koriste za javne namjene.  
Vlasnici, odnosno korisnici predmeta iz st.1. ovoga članka dužni su iste održavati 

urednima, čistima i u uporabnom stanju.                                               
 



                                                      Članak 27.  
 
(1) Urbana oprema može se postavljati samo na način da svojim položajem i 

smještajem što bolje udovolji svrsi i namjeni za koju se postavlja i to na lokacijama na 
kojima:  

− svojom postavom ne ometa odvijanje kolnog i pješačkog prometa,  
− ne sprječava ili otežava korištenje zgrada ili drugih građevina,  
− ne ugrožava sigurnost ljudi i ne predstavlja potencijalnu opasnost za  

                 imovinu,  
− ne ometa održavanje komunalne i druge infrastrukture,  

− ne smanjuje preglednost (zaklanja okomitu i horizontalnu signalizaciju, 

                 smanjuje kut preglednosti i slično),  
− ne utječe negativno na oblikovanje i funkcioniranje okolnog prostora,  
− ne utječe negativno na građevine i ambijente graditeljske baštine,  
− ne utječe negativno na zelene površine,  
− ne predstavlja dodatni izvor buke i onečišćenja.  

(2) Postavljanje urbane opreme za prodaju namirnica, može se odobriti isključivo 
na lokacijama za koje je sukladno posebnim propisima uvjete izdalo nadležno 
javnopravno tijelo. 

 

                                                     Članak 28. 
 

Zabranjeno je uništavanje, oštećivanje, šaranje i prljanje opreme dječjih i 
sportskih igrališta, otvorenih rekreacijskih površina i ostalih komunalnih objekata, 
uređaja i urbane opreme u općoj uporabi. 

 
                                                      Članak 29. 

 
Na javnim parkiralištima i ostalim javnim površinama zabranjeno je izlaganje robe, 

trgovanje robom, pretovar robe, prodavanje robe iz vozila, sa stolova ili u pokretu, 
kampiranje, noćenje u vozilima i druge aktivnosti protivne osnovnoj namjeni površine. 
 
 

7. Držanje domaćih životinja 
 

                                                          Članak  30. 
 

(1) U građevinskom području utvrđenom Urbanističkim planom uređenja grada 
Buzeta i utvrđenom građevinskom području naselja Korenika, zabranjeno je držanje 
krupne i sitne stoke, pčela, neuobičajenih i opasnih životinja.   

(2) Od zabrane iz prethodnog stavka izuzima se naselje Sv. Martin u dijelu 
sjeveroistočno od županijske ceste Buzet – Željeznička stanica. 

 

                                                          Članak 31. 
 

(1) Na području Grada Buzeta kućanstva mogu posjedovati dopuštene životinje 
ukoliko imaju osiguran smještajni objekt za životinje sa svim sanitarno higijenskim 
uvjetima kao što je pitka voda i zatvoreno gnojište sa septičkom jamom. 

(2) Komunalni redar može po prijavi ili po službenoj dužnosti zabraniti držanje 
životinja na područjima gdje je to dopušteno ako je držanje životinja suprotno odredbi 



stavka 1. ovog članka ili ako se time nanosi nepotrebna smetnja okolnim stanarima ili 
narušava izgled naselja. 

 
                                                Članak 32.  

 
(1) Zabranjeno je na čitavom području Grada Buzeta puštanje životinja na javne 

površine bez nadzora vlasnika, higijenskog seta i bez povodca. 
(2) Vlasnici mačaka, pasa i drugih domaćih životinja dužni su očistiti javnu 

površinu kada je onečišćena otpacima njihovih životinja. 
   

                                                         Članak 33. 
 

       Posebne odredbe za držanje pasa i mačaka, te postupanje za napuštenim i  
izgubljenim životinjama  propisane su posebnom Odlukom o uvjetima i načinu 
držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama 
te divljim životinjama. 
 
 

8. Odvodnja otpadnih voda, čišćenje septičkih jama i odvoz fekalija 
 

                                                        Članak 34. 
 

 (1) Ako komunalni redar po prijavi ili službenoj dužnosti utvrdi da je potrebno 
hitno pražnjenje septičke jame uslijed izlijevanja ili propuštanja sadržaja iste, te je time 
ugroženo zdravlje ljudi ili okoliš, komunalni redar može naložiti vlasniku, odnosno, 
korisniku septičke jame hitno pražnjenje, odnosno, sanaciju iste. Trošak pražnjenja, 
odnosno, sanacije snosi vlasnik, odnosno, korisnik septičke jame. 
 (2) Pražnjenje septičkih jama i odvoz fekalija može vršiti pravna ili fizička osoba 
nadležna za obavljanje komunalne djelatnosti ili druga pravna osoba ovlaštena od 
strane nadležne  pravne osoba na teret naručioca, odnosno, vlasnika objekta. 
 (3) Korisnik septičke jame dužan je na vrijeme zatražiti pražnjenje septičke 
jame, a ovlaštena pravna osoba dužna je izvršiti pražnjenje u najkraćem mogućem 
roku. 
 (4) Odvoz fekalija može se vršiti samo u posebnim zatvorenim posudama 
(cisternama) i drugim specijalnim tehničkim vozilima za čišćenje i odvoz i to samo od 
strane ovlaštene pravne osobe. 
 
                                                         Članak 35. 

 
Sadržaj iz septičkih jama ne može se upotrebljavati za gnojenje vrtova i oranica, 

osim u slučaju izvedbe licenciranog biološkog uređaja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE I ČUVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

                                                         Članak 36. 
 

Pod održavanjem čistoće i čuvanjem javnih površina smatra se čišćenje javnih 
površina i određivanje mjera za čuvanje i sprečavanje onečišćenja javnih površina. 

 
 

                                                          Članak 37. 
 

(1) Grad Buzet osigurava održavanje javnih površina na način da iste budu 
uredne i čiste, te služe svrsi kojoj su namijenjene sukladno godišnjem Programu 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

(2) Temeljem godišnjeg Programa održavanja, Gradonačelnik na prijedlog 
nadležnog javnopravnog tijela može donijeti godišnji Plan održavanja javnih površina 
kojim se utvrđuje opseg, vrijeme, tehnologija i prioriteti održavanja i ostali uvjeti 
održavanja. 

(3) Grad Buzet može održavanje javnih površina povjeriti drugoj fizičkoj ili pravnoj 
osobi. 

 
                                                 Članak 38.  
 
(1) Organizatori manifestacija i drugih većih okupljanja obvezni su ukloniti letke i 

obavijesti o istim događanjima, tijekom i nakon održavanja događaja osigurati čišćenje 
pristupnih površina i površina na kojima se događaj održavao, a sve na način da iste 
površine budu očišćene najkasnije u roku od 8 sati po završetku događaja.  

(2) Ukoliko površine iz stavka 1.ovog članka ne budu očišćene u zadanom roku, 
po nalogu komunalnog redara očistiti će ih ovlaštena pravna ili fizička osoba na teret 
organizatora. 

 
                                                Članak 39.  
 
(1) Zabranjeno je vozila koja se ne upotrebljavaju u prometu kao što su dotrajala, 

oštećena, napuštena, neregistrirana i slična vozila i plovila te njihove dijelove, ostavljati 
na površinama javne namjene.  

(2) Komunalni redar narediti će vlasniku vozila, plovila i njihovih dijelova 
ostavljenih na javnoj površini, da u roku od osam dana zatečeno vozilo, plovilo ili 
njihove dijelove ukloni s javne površine. 

(3) Ako vlasnik vozila ne postupi po nalogu komunalnog redara, vozilo ili njegov 
dio biti će prisilno uklonjeno i odvezeno na odgovarajuće odlagalište, sve putem treće 
osobe na trošak vlasnika. 

(4) Karoserija vozila, dijelovi karoserije vozila i drugi predmeti na javnoj površini, 
smatrati će se napuštenom stvari i ukloniti po nalogu komunalnog redara putem pravne 
ili fizičke osobe registrirane za skupljanje ili obradu otpada.  

(5) Komunalni redar može naložiti uklanjanje i odvoz vozila na javno parkiralište 
ili na za to drugo određeno mjesto u slučaju kada je vozilo nepropisno parkirano ili 
ometa održavanje određene kulturne, sportske ili slične manifestacije, odnosno 
održavanja prijavljenog javnog okupljanja te u svrhu osiguranja pristupa prolazima i 
objektima za invalide, hidrante, razvodne i druge ormare, šahtove i drugo. Prije 



preuzimanja vozila vlasnik ili korisnik dužan je podmiriti u cijelosti trošak odvoza i 
odlaganja vozila. 

 
                                                   Članak 40.  
 
(1) Komunalni redar naložit će uklanjanje i premještanje vozila parkiranog na 

javnoj zelenoj površini putem fizičke ili pravne osobe kojoj je to Grad povjerio, a na 
trošak vlasnika vozila. 

(2) Komunalni redar naložit će uklanjanje i premještanje vozila bez registarskih 
tablica ili prikolica parkiranih na javnoj površini, koja nije namijenjena odvijanju prometa 
odnosno kretanju vozila, putem fizičke ili pravne osobe kojoj je to Grad povjerio, a na 
trošak vlasnika vozila.  

(3) Komunalni redar naložit će uklanjanje i premještanje vozila koje onemogućuje 
pristup vozilu za otpad do posude za otpad, a iste se nalaze na javnoj površini koja 
nije namijenjena odvijanju prometa odnosno kretanju vozila, putem fizičke ili pravne 
osobe kojoj je to Grad povjerio, a na trošak vlasnika vozila.  

 
                                                           Članak 41. 

 
(1) Na javnim površinama radi skupljanja otpada koji stvaraju prolaznici 

postavljaju se košarice za otpad koje postavlja, prazni i održava u urednom i ispravnom 
stanju pravna ili fizička osoba kojoj se povjerava održavanje čistoće javnih površina.  

(2) Postavljanje košarica u užem dijelu Grada Buzeta (obuhvat urbanističkog 
plana uređenja Grada Buzeta i naselje Korenika) može se vršiti na način i po uvjetima 
koje određuje nadležno javnopravno tijelo. 

(3) Zabranjeno je postavljanje košarica za otpatke na stupove na kojima su 
postavljeni prometni znakovi i znakovi informacija, na stupove javne rasvjete, stupove 
za isticanje zastava i na spomenike. 

(4) Fizičke osobe dužne su koristiti košarice za otpad postavljene na javnim 
površinama i ne smiju javne površine onečišćavati bacanjem otpada. 

(5) Postavljene košarice za otpad ne smiju se uništavati i oštećivati.                                               
 
                                                   Članak 42. 

 
(1) Javne površine moraju se koristiti sukladno njihovoj namjeni, te se ne smiju 

oštećivati, onečišćavati i uništavati. 
(2) Radi zaštite javnih površina, zabranjeno je: 

- dotrajala vozila, plovila, uređaje i njihove dijelove, neregistrirana vozila i plovila, te 
druge predmete koji čine glomazni komunalni otpad ostavljati na javnim 
površinama, 

- bacanje gorućih predmeta u košarice i posude za otpad, 
- popravljanje, servisiranje i pranje vozila, bacanje i raspačavanje letaka iz 

zrakoplova ili na dr. načine bez odobrenja nadležnog javnopravnog tijela,  
- ispuštanje gnojnica, otpadnih voda, ulja i sl., 
- zagađivanje i bacanje otpada i otpadnih tvari u oborinske kanale i vodove i vodove 

fekalne kanalizacije, potoke i dr. vodotoke, 
- paljenje otpada, 
- puštanje životinja bez nadzora, 
- obavljanje bilo kakve druge radnje ili njihovo propuštanje kojim se onečišćava ili 

oštećuje javne površine i 



- kampiranje i boravak u vozilima parkiranim na javnim površinama. 
 
 
                                                    Članak 43. 

 
(1) Pravna ili fizička osoba koja obavlja djelatnost neposredno uz javnu površinu 

dužna je svakodnevno dovesti javnu površinu u čisto i uredno stanje ako zbog njihove 
poslovne i dr. djelatnosti dolazi do onečišćavanja iste. 

(2) Vozila koja sudjeluju u prometu ili su zaustavljena ne smiju onečišćavati javnu 
površinu uljem, zemljom, pijeskom, slamom, lišćem , piljevinom, gnojivom, sijenom i 
sličnim tekućim, sipkim i rasutim materijalima. 

(3) Vozila koja sudjeluju u prometu ili su zaustavljena ne smiju se parkirati na 
javnim zelenim površinama, površinama za pješake i nogostupima osim ako mjesto za 
zaustavljanje/parkiranje nije označeno propisanom prometnom signalizacijom. 

 
                                                   Članak 44. 

 
Stabla, živice i i drugo zelenilo koje se nalazi uz javne površine vlasnici, odnosno, 

korisnici moraju održavati urednima i na način da ne ometaju sigurnost, vidljivost i 
preglednost u prometu, ometaju ili ugrožavaju promet pješaka ili korištenje ostalih 
javnih površina. 
 

                                                   Članak 45. 
 

(1) Radi ukrašavanja grada na javnim se površinama ispred ulaza u poslovne 
prostore mogu postavljati prikladne posude s ukrasnim biljem uz odobrenje nadležnog 
javnopravnog tijela Grada Buzeta. 

(2) Vlasnik ili korisnik posude s ukrasnim biljem iz stavka 1. ovog članka dužan je 
održavati iste čistima, obnavljati ih i nadopunjavati ukrasnim biljem. 

 
 

                                                  Članak 46. 
 

(1) Javne zelene površine moraju se koristiti sukladno njihovoj namjeni, te se ne 
smiju oštećivati, onečišćavati i uništavati. 

(2) Radi posebne zaštite javnih zelenih površina zabranjeno je: 
- obavljanje bilo kakvih radova, osim održavanja istih od ovlaštene tvrtke, 
- oštećivati ukrasno i samoniklo bilje, drveće i grmlje, 
- skupljati i odnositi panjeve, trupce, granje i koru, 
- kopati i odvoziti zemlju, pijesak, kamenje, humus i sl., 
- oštećivanje  i rušenje stabala i grmlja vozilima, 
- oštećivanje stabala, grmlja i zelenih površina raznim materijalima prilikom gradnje, 

kod istovarivanja i dopreme građevinskog materijala, drva, ugljena i sl., 
- loženje vatre i potpaljivanje stabala, grmlja i otpada, 
- puštanje životinja bez nadzora, 
- odlaganje otpada bilo koje vrste, 
- vožnja bicikla i drugih vozila, te parkiranje i zaustavljanje svih vozila unutar zelenih 

površina, 
- upotreba površina određenih za dječju igru i korištenje sprava za igru djece protivno 

njihovoj namjeni, 



- neovlaštena prenamjena zelenih površina, 
- oštećenje i branje niskog raslinja i cvijeća i 
- obavljanje drugih radnji kojima se oštećuju i uništavaju javne zelene površine. 

(3) Uklanjanje drveća, grmlja i drugih nasada s javnih površina može se izvršiti 
po odobrenju nadležnog javnopravnog tijela Grada Buzeta. 

 
                                                  Članak 47.  
 
(1) Ukoliko investitor ili izvođač građevinskih radova prilikom izgradnje novih i 

rekonstrukcije postojećih objekata te postavljanja naprave, uređaja i instalacija, uništi 
ili ošteti postojeću javnu zelenu površinu i ne vrati je o svom trošku u prvobitno stanje, 
obvezan je nadoknaditi puni iznos troškova za vraćanje oštećene i uništene zelene 
površine u prvobitno stanje. Otklanjanje oštećenja i ponovno uređenje javne zelene 
površine obavlja pravna osoba nadležno za obavljanje komunalne djelatnosti na teret 
investitora.  

(2) Osoba koja namjerno ili iz nepažnje počini štetu na javnoj zelenoj površini 
obvezna je počinjenu štetu nadoknaditi. Šteta na biljnom materijalu i na stablima 
procjenjuje se sukladno naručenoj procjeni od strane nadležnog javnopravnog tijela 
Grada Buzeta, a na trošak izvršenika.   

 
 
 

IV. KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

                                                 Članak 48. 
 

(1) Javnim površinama upravlja Gradonačelnik koji može posebnom Odlukom 
upravljanje određenim javnim površinama povjeriti drugim pravnim i fizičkim osobama. 

(2)  Postupak davanja javnih površina, urbane opreme i nekretnina u vlasništvu 
Grada Buzeta koje su po namjeni javne površine na korištenje/zakup određen je 
posebnom Odlukom. 

 

                                                 Članak 49. 
 

(1) Pokretne stvari iz članka 3. stavka 1. ove Odluke mogu se postavljati na javnim 
površinama i nekretninama u vlasništvu Grada Buzeta po odobrenju nadležnog 
javnopravnog tijela Grada Buzeta koje sadrži vrijeme korištenja, točnu namjenu, 
naknadu i druge uvjete korištenja. 

(2) Postavljanje pokretnih stvari iz članka 3. ove Odluke na javnim površinama 
odobriti će se uz sljedeće uvjete: 
- da postavljene pokretne stvari ne ometaju odvijanje kolnog i pješačkog promet  i ne 

zaklanjaju preglednost prometne signalizacije, te ne zauzimaju parkirališni prostor, 
- da postavljene pokretne stvari ne utječu negativno na oblikovanje i korištenje okolnog 

prostora, 
- da postavljene pokretne stvari ne predstavljaju izvor dodatne buke, onečišćenja  i 

drugih emisija, 
- da postavljene pokretne stvari moraju biti izrađene od trajnih materijala, ne smiju 

imati funkcionalne ili estetske nedostatke ili oštećenja,   
- da se postavljene pokretne stvari u svrhu obavljanja djelatnosti određene 

ugostiteljske ili obrtničke radnje postave u širini poslovne prostorije i 



- da za postavu određene pokretne stvari (štandovi, reklamni panoi i sl.) nije od strane 
Grada Buzeta utvrđena obveza postave iste unificiranog izgleda i lokacije.  

         (3) Postavljene pokretne stvari moraju biti izrađene od trajnih materijala, moraju 
se održavati urednim i ispravnim, a dotrajale, uništene ili neuredne pokretne stvari 
moraju se zamijeniti novima. 

 
                                                          Članak 50. 
 
         (1) Pokretnim prodavačem u smislu ove Odluke podrazumijeva se prodaja bez 
stalnog prodajnog mjesta, putem posebno uređenog i opremljenog vozila za prodaju 
robe, odnosno putem kolica kojima se roba prevozi od mjesta do mjesta i koja su 
opremljena za prodaju na malo određenih grupa proizvoda. 
          (2) Pokretni prodavači mogu obavljati prodaju isključivo na javnim 
površinama, temeljem odobrenja javnopravnog tijela u čijoj su nadležnosti poslovi 
komunalnog gospodarstva, a u kojem će biti naznačena područja i lokacije za 
obavljanje djelatnosti, kao i naknada, sukladno Odluci o uvjetima i lokacijama na 
kojima se može obavljati prodaja robe i pružanje ugostiteljskih usluga izvan 
prostorija. 
          (3) Uz zahtjev za izdavanje odobrenja iz stavka 2. ovog članka, potrebno je 
pobliže naznačiti lokacije i period za koji se traži odobrenje za prodaju, opis robe koja 
je predmet prodaje i fotografiju vozila iz kojeg će se prodaja vršiti. 

 
                                                 Članak 51. 

 
Po isteku roka korištenja javne površine ili pokretne stvari, korisnik je dužan 

osloboditi javnu površinu od pokretnih stvari, a korištene pokretne stvari vratiti u 
prvobitno stanje. 

 
                                                 Članak 52. 

 
Kada se pokretne stvari postavljaju na javnim površinama i nekretninama u 

vlasništvu Grada Buzeta, vlasnik pokretnih stvari platiti će naknadu za korištenje javne 
površine čiju će visinu odrediti Gradonačelnik posebnom Odlukom. 

 
 
                                                 Članak 53. 

 
(1) Javne površine mogu se dodijeliti na privremeno korištenje pravnim i fizičkim 

osobama za potrebe: 
- istovara, smještaja i utovara građevnog materijala, 
- postavljanje skele u svrhu gradnje, čišćenja, uređenja i popravaka vanjskih dijelova 

zgrada i uređaja, 
- istovara drva, ugljena i dr. krutih i tekućih goriva, 
- održavanja kulturnih, zabavnih i sportskih manifestacija, priredbi i skupova, 
- prezentacije i promotivne prodaje. 

(2) Za potrebe iz stavka 1. ovog članka odobrenje za privremeno korištenje javne 
površine izdaje nadležno javnopravno tijelo. 

(3) Odobrenjem se pobliže određuje rok i posebni uvjeti korištenja javne površine 
kao što su: dimenzije javne površine, naknada za korištenje, nacrti, izračuni i mjere 
osiguranja, mjere zaštite sudionika u prometu, privremena regulacija prometa i 



označavanje gradilišta, mjere zaštite javne zelene površine, mjere povrata u prvobitno 
stanje, higijensko-sanitarne mjere i drugi uvjeti korištenja. 

(4) Uz zahtjev za korištenje javne površine podnositelj mora priložiti i 
odgovarajuće isprave kao što su: dokaz o obavljanju djelatnosti, grafički prikaz javne 
površine koju traži na korištenje i dr. dokumentaciju ovisno o namjeni korištenja javne 
površine.  

(5) Zabranjeno je privremeno korištenje javne površine za potrebe određene 
stavkom 1. ovog članka bez odobrenja ili suprotno izdanom odobrenju iz stavka 2. 
ovog članka. 

 

                                                  Članak 54. 
 

Gradonačelnik može odobriti privremeno korištenje javne površine bez naknade 
za održavanje humanitarnih, kulturnih, sportskih, ekoloških, promotivnih i sličnih 
manifestacija ili manifestacija pod pokroviteljstvom Grada Buzeta. 

 
                                                  Članak 55. 

 
(1) Istovar, smještaj i utovar građevnog materijala na javnoj površini mora se 

odvijati brzo i bez zastoja, uz što manje ometanja prometa pješaka i vozila. 
(2) Građevni materijal na javnoj površini mora biti uredno složen, zaštićen od 

raznošenja vjetrom, ne smije ugrožavati vozila i prolaznike, te ne smije sprečavati 
otjecanje oborinskih voda i sl.  

(3) Prilikom prijevoza, materijal za potreba gradilišta ne smije se prosipati po 
prometnicama, a u koliko do toga dođe mora se hitno ukloniti. 

(4) Odobrenje za smještaj građevinskog materijala i postavu skele na javnoj 
površini izdati će samo u slučajevima kada podnositelj zahtjeva/investitor, iz 
opravdanih razloga, ne može koristiti vlastito zemljište. 

 
                                                  Članak 56. 

 
(1) Kod postavljanja skele na javnoj površini mora se omogućiti nesmetano 

odvijanje pješačkog prometa, a prolaz ispod skele mora se zaštiti zaštitnim krovom 
kako bi se spriječilo ozljeđivanje prolaznika, te sipanje i prolaz građevinskog materijala 
na javnu površinu. 

(2) Minimalna visina pješačkog hodnika ispod skele mora iznositi 3 metra. 
(3) Ako se skela za izvođenje radova postavi bez odobrenja ili protivno odobrenju 

nadležnog tijela ili ako se gradnja mora na duže vrijeme obustaviti, komunalno 
redarstvo će narediti investitoru ili izvođaču uklanjanje skele i smještenog 
građevinskog materijala s javne površine. 

 
                                                   Članak 57. 

 
(1) Javna površina može se bez naknade privremeno zaposjesti radi istovara 

drva, ugljena i sličnog materijala, za cijepanje i piljenje drva u kojem slučaju se isto ima 
ukloniti s javne površine u roku 48 sati i javnu površinu vratiti u prvobitno stanje. Za 
navedene namjene ne mogu se koristiti javne zelene površine. 

(2) Javna površina može se privremeno zaposjesti radi istovara i utovara robe na 
način da se ne ometa promet, te se odložene stvari moraju odmah ukloniti. 



(3) Javna površina može se koristiti za istovar, cijepanje i piljenje drva, te istovar 
i utovar roba samo u opravdanim slučajevima kada isto nije moguće provesti izvan 
javnih površina i samo uz uvjet da ne ometa sigurnost prometa. 

 
                                                  Članak 58. 

 
(1) Na javnu površinu i uz prometnice zabranjeno je neovlašteno postavljati fizičke 

prepreke (stupiće, lance, i sl.). 
(2) Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, nadležno javnopravno tijelo može 

radi zaštite pješaka, stambenih i dr. objekata uz prometnicu dozvoliti postavljanje 
fizičke zaštite. 

 
                                                          Članak 59. 

 
(1) Na javnu površinu ispred poslovnog objekta nije dozvoljeno odlagati 

ambalažu. 
(2) Na javnu površinu ispred zgrada ili ograda, na zgradu ili ogradu, nije 

dozvoljeno postavljanje uređaja ili predmeta koji mogu povrijediti prolaznike ili nanijeti 
neku štetu. 

 
                                                 Članak 60. 

 
Organizatori kulturnih, zabavnih i sportskih manifestacija, priredbi i skupova za 

koje je izdano odobrenje za korištenje javne površine, dužni su u roku od najviše 8 sati, 
a sukladno rješenju javnopravnog tijela, po okončanju skupa očistiti javne površine 
korištene za održavanje i prilaz istome, te eventualna onečišćenja šireg prostora koja 
su nastala organizacijom događaja.  

 
                                                 Članak 61. 
 
(1) Prekopavanje javnih površina može se izvršiti samo uz prethodno odobrenje 

Upravnog odjela za gospodarenje prostorom Grada Buzeta, kojim će se odrediti uvjeti, 
rok obavljanja radova, mjere osiguranja gradilišta i naknadu za privremeno 
zaposjedanje javne površine, te obvezu i uvjete dovođenja javne površine u prvobitno 
stanje, te mehanizme osiguranja povrata u prvobitno stanje. Visinu naknade za 
privremeno zaposjedanje javne površine utvrđuje Gradsko poglavarstvo posebnom 
Odlukom. 

 
(2) Odobrenje kojim se dozvoljava izvođenje radova prekopa izdaje se na zahtjev 

izvođača ili investitora radova, odnosno po službenoj dužnosti, sve sukladno pravilniku 
kojim se reguliraju tehnički i drugi uvjeti za vršenje prekopa. 

(3) Prekopavanje javnih površina mora se obaviti u najkraćem mogućem roku i 
sa što manje smetnji za javni promet. 

(4) Izvoditelj radova dužan je poduzeti sva tehnička osiguranja i druge mjere 
opreza da se spriječe eventualne nesreće i materijalna šteta, te poduzeti zaštitne mjere 
radi osiguranja kolnog i pješačkog prometa po svim građevinskim, tehničkim i 
prometnim propisima. 

(5) Ako izvoditelj odmah ne ukloni nastale kvarove ili oštećenja nadležnog 
javnopravnog tijela odredit će da se nastala oštećenja uklone na trošak izvoditelja. 



(6) Ukoliko se kolnička traka prekopava po širini, iskop se mora vršiti po etapama 
tako da jedna strana kolnika bude uvijek slobodna za promet. Ukoliko se radovi ne 
mogu izvesti na ovaj način može se dozvoliti i prekopavanje preko cijele širine s time 
da se ulica zatvori za promet ako se promet može odvijati preko neke obilazne ulice, 
a radove treba obaviti u što kraćem roku.  

(7) Ukoliko se vrši prekopavanje nogostupa po širini, izvođač radova dužan je 
osigurati siguran prijelaz preko iskopa. Ukoliko se vrši prekopavanje nogostupa po 
dužini, izvođač radova dužan je isti izvesti nanovo u punoj širini. 

(8) Iznimno, u osobito hitnim slučajevima radi otklanjanja kvara (havarije) koji 
mogu izazvati velike štete i neposrednu opasnost za živote ljudi i imovinu, sanaciji se 
može pristupiti bez prethodno ishodovanog odobrenja uz obvezu izvođača ili 
investitora da poduzme sve potrebne mjere za sigurno odvijanje prometa. Obveza je 
investitora, odnosno izvođača radova da po detekciji kvara (havarije) a najkasnije 
početkom sljedećeg radnog dana, o tome obavijesti javnopravno tijelo nadležno za 
poslove komunalnog redarstva. Na zahtjev javnopravnog tijela nadležnog za 
komunalno redarstvo, vlasnik infrastrukture na kojoj se zahvat izvodi dužan je u roku 
od 24 sata a najkasnije idućeg radnog dana, dokazati da je zahvat bilo nužno izvesti 
kao hitnu intervenciju.  

(9) Ukoliko prekop nije uredno saniran sukladno pravilniku kojim se reguliraju 
tehnički i drugi uvjeti za vršenje prekopa i saniranje prekopanih javnih površina za 
područje Grada, sanacija će se izvršiti na trošak investitora ili izvođača radova, 
odnosno davatelja jamstva.        

 
                                                   Članak 62. 

 
(1) Izvođači građevinskih radova dužni su: 

- održavati gradilišta u urednom i čistom stanu, 
- odlagati građevinski materijal na način da ne ometaju promet vozila i pješaka, te da 
omoguće slobodno otjecanje oborinskih voda, 
- polijevanjem spriječiti dizanje prašine kada se radi o rušenjima i sl., a pranjem ulice 
spriječiti nanošenje blata i zemlje na iste, 
- zauzeti dio javne površine mora se ograditi odgovarajućom neprozirnom estetski 
primjerenom zaštitnom ogradom i označiti sukladno propisima o gradnji. 

(2) Kod većih zemljanih radova nadležno javnopravno tijelo može odrediti ulice 
za odvoz materijala. 

(3) Zabranjeno je bez odobrenja koristiti javnu površinu za potrebe gradnje ili je 
koristiti po isteku odobrenog roka. 

 
                                                   Članak 63. 

 
U slučaju da je prilikom korištenja javne površine došlo do oštećenja nadležno 

javnopravno tijelo korisniku će pismenim putem naložiti da u određenom roku dovede 
javnu površinu u prijašnje stanje, a u suprotnome će to izvršiti nadležno javnopravno 
tijelo putem treće osobe na trošak korisnika. 

 
 
 
 
 
 



V. SKUPLJANJE, ODVOZ I POSTUPANJE S KOMUNALNIM OTPADOM 
 

                                                  Članak 64. 
 
(1) Otpad je svaka tvar ili predmet određen kategorijama otpada propisanim 

provedbenim propisom Zakona o otpadu, koje posjednik odbacuje, namjerava ili 
mora odbaciti. 
         (2) Komunalni otpad u smislu ove Odluke, Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom (NN 94/13, 73/17) i Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
komunalnog otpada te odvojenog prikupljanja određenih kategorija otpada na 
području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta 01/18) je otpad nastao u 
kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan otpadu iz kućanstva, otpad koji 
nastaje čišćenjem javnih površina osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i 
šumarstva. 
         (3) Komunalnim se otpadom u smislu ove odluke pod određenim uvjetima smatra 
i glomazni otpad koji nastaje u kućanstvu, a to su osobito: staro pokućstvo, kućanski 
aparati, posuđe, krupna ambalaža, sanitarni uređaji, kartonska ambalaža i sl., te 
neregistrirana vozila i plovila ili njihovi dijelovi kao i pokretne naprave ostavljene na 
javnim površinama. 

(4) U komunalni otpad ne spada proizvodni otpad koji nastaje u proizvodnim 
procesima u industriji, gospodarstvu, ustanovama i uslužnim djelatnostima. 

(5) Otpad se razvrstava ovisno o svojstvima i mjestu nastanka sukladno sa 
Zakonom o otpadu. 

(6) Ostale odredbe definirane su Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na 
području Grada Buzeta (Službene novine Grada Buzeta 01/18). 

 

                                                 Članak 65. 
 
(1) Tehnološki otpad je otpad koji nastaje u proizvodnim procesima u 

gospodarstvu, ustanovama i uslužnim djelatnostima, a po količini, sastavu i svojstvima 
razlikuje se od komunalnog otpada (motorno ulje, ulje za friteze i sl.). 

(2) Proizvođač tehnološkog i opasnog otpada dužan je na propisan način obraditi 
i skladištiti tehnološki otpad koji nastaje obavljanjem djelatnosti. 

 
 

                                                Članak 66. 
 

(1) Pretovarnu stanicu „Griža“ održava i njome upravlja nadležna pravna ili fizička 
osoba za obavljanje komunalne djelatnosti, te je ono jedino od strane Grada Buzeta 
ovlašteno obavljati komunalnu djelatnost skupljanja, odvoza i postupanja s 
komunalnim otpadom.  

(2) Pravna osoba iz prethodnog stavka dužna je komunalnu djelatnost iz 
prethodnog stavka obavljati na području Grada Buzeta sukladno Općim uvjetima 
obavljanja komunalne usluge skupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada 
koje ta pravna osoba donosi i o istima upoznaje korisnike usluge. 

(3) Pravna osoba iz stavka 1. ovog članka osigurava posude za komunalni otpad 
sukladno Općim uvjetima iz stavka 1. ovog članka. 

(4) Posude za komunalni otpad u užem dijelu Grada Buzeta (obuhvat 
urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta i naselje Korenika) postavljaju se prema 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18823
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18825


rasporedu kojeg će odrediti pravna osoba iz stavka 1. ovog članka uz suglasnost 
nadležnog javnopravnog tijela. 

(5) Pravna osoba iz stavka 1. ovog članka mora posude za komunalni otpad 
održavati čistima i urednima, kao i prostor na koji se postavljaju posude. 

(6) Pravna osoba iz stavka 1. ovog članka mora pri pražnjenju posuda za otpad 
iste vratiti  na njihovo mjesto, te omogućiti da se otpad ne rasipa i ne oštećuju okolni 
objekti i uređaji. 

 
                                                   Članak 67. 

 
(1) Fizičke i pravne osobe koje stvaraju komunalni otpad dužne su otpad odlagati 

u za to određene posude na način da isti odlažu u zatvorenim plastičnim vrećicama, 
tako da se otpad ne rasipa. 

(2) Pri odlaganju komunalnog otpada, osobe iz stavka 1. ovog članka moraju  
posudu zatvoriti poklopcem i ne smiju odlagati otpad pored posuda niti na drugo za to 
nepredviđeno mjesto, te ne smiju premještati i oštećivati posudu namijenjenu 
odlaganju komunalnog otpada. 

(3) Strogo se zabranjuje u posude za komunalni otpad odlagati: 
- tekuće ili polu tekuće tvari,  
- zapaljive stvari, pepela i žara,  
- glomaznu ambalažu, glomazne predmete, dijelove namještaja i sl., 
- granje i otpad iz vrta, leševe životinja, otpad iz klaonica i mesnica, 
- građevinski otpad, zemlju, vrući pepeo i žar,  
- predmete koji se smatraju krupnim otpadom, te otpad od košnje trave, obrezivanja 
živica, vinove loze, stabala i sl. 

(4) Osobito je zabranjeno ubacivati u posude za komunalni otpad ili odlagati pored 
njih tehnološki i opasni otpad (ulje iz friteza, motorno ulje, akumulatore, baterije, auto-
gume i sl.),  

  
                                                   Članak 68. 

 
(1) Zabranjeno je prebiranje i odnošenje otpada iz posuda za otpad kao i pristup 

neovlaštenim osobama na deponij kao i prikupljanje i odnošenje otpadaka sa deponija. 
(2) Komunalni otpad može se prikupljati i odvoziti samo pomoću tipskih posuda i  

specijalnih vozila. 
 
                                                  Članak 69. 

 
(1) Glomazni otpad iz kućanstava odvoziti će se najmanje jednom godišnje, a 

plan odvoza i točne termine određuje izvršitelj usluga ovlašten za obavljanje te 
djelatnosti. 

(2) Organizirani odvoz glomaznog otpada iz kućanstava obvezan je za cijelo 
područje Grada Buzeta, a izvršitelj usluga dužan je o tome obavijestiti korisnike. 

(3) Zabranjeno je glomazni komunalni otpad i kućni otpad odlagati i spaljivati na 
javnim i drugim površinama. 

 
 
 
 
 



                                                   Članak 70. 
 

Nije dozvoljeno parkiranje vozila na način da se onemogući pristup specijalnom 
vozilu za odvoz otpada ili onemogući odvoz otpada na drugi način. 

 
 

 
 

VI. UKLANJANJE LEDA, SNIJEGA I ODRONA 
 
                                                   Članak 71. 

 
      (1) Vlasnici i korisnici stanova, zgrada i poslovnih prostorija dužni su očistiti 
pješački prolaz minimalne širine 120 cm u cijeloj širini zgrade ili poslovnog prostora od 
leda i snijega te do spoja staze na javnu prometnu površinu na način da se osigura 
siguran i nesmetan prolaz pješaka  uklanjanjem ili posipanjem solju ili piljevinom. 
      (2) Pješački prolazi moraju biti očišćeni najkasnije do 9 sati istog dana kada je 
tijekom noći došlo do vremenske nepogode, a u slučaju trajnije nepogode osobe iz 
stavka 1. ovog članka dužne su iste površine čistiti najmanje dvaput dnevno (ujutro 
najkasnije do 9 sati i popodne) radi osiguranja sigurnog i nesmetanog prolaza pješaka. 
      (3) Pravna i fizička osoba kojoj je povjerena komunalna djelatnost održavanja 
nerazvrstanih cesta dužna je uz tekuće održavanje održavati i prohodnost cesta u 
zimskim uvjetima (zimska služba) sprječavanjem klizavosti kolnika, čišćenjem snijega 
i osiguravanjem odvodnje vode s kolnika u razdoblju otapanja snijega. 
     (4) Pravna i fizička osoba kojoj je povjerena komunalna djelatnost održavanja 
nerazvrstanih cesta dužna je postupati po Operativnom planu djelovanja u 
interventnim situacijama Grada Buzeta (snijeg, led, potres, poplave, odroni i nevrijeme 
većih razmjera). 

 
 
VII. UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH POKRETNIH STVARI 

 
                                                    Članak 72. 

 
(1) Protupravno postavljenom pokretnom stvari na javnoj površini ili zgradi smatra 

se pokretna stvar koja je postavljena bez odobrenja nadležno javnopravnog tijela 
Grada Buzeta ili protivno ovoj Odluci. 

(2) Komunalni redar naložiti će vlasniku protupravno postavljene pokretne stvari 
na javnoj površini ili zgradi uklanjanje iste u određenom roku. 

(3) Ukoliko vlasnik pokretne stvari istu ne ukloni u roku određenom rješenjem 
komunalnog redara ili se ne može utvrditi vlasnik te pokretne stvari, komunalni redar 
izvršiti će uklanjanje pokretne stvari putem treće osobe na trošak vlasnika, a ako je 
vlasnik nepoznat, na trošak Grada Buzeta, te istu odložiti u čuvano skladište na rok od 
30 dana.   

(4) Vlasniku pokretne stvari vratiti će se ista po namirenju troškova čuvanja i 
drugih troškova, ako ih je bilo.  

(5) Istekom roka čuvanja, oduzetom stvari raspolaže Grad Buzet. 
 
 
 
 



                                                 Članak 73. 
 

           Dijelove vozila, plovila, uređaja i druge napuštene pokretne stvari koje čine 
glomazni komunalni otpad, a kojim se ne može utvrditi vlasnik ni porijeklo, komunalni 
redar ukloniti će putem pravne osobe koja obavlja djelatnost odvoza komunalnog 
otpada na trošak Grada Buzeta. 
 

 
 
VIII. ZAŠTITA OD BUKE 

 
                                                Članak 74. 

 
      (1) Lokacije na kojima je moguće održavanje manifestacija, javnih prosvjeda i 
drugih oblika okupljanja na javnim površinama na području grada Buzeta definiraju 
se odlukom Gradonačelnika. 
      (2) Navedene lokacije uključuju i putove za dolaženje i odlaženje sudionika  

manifestacija, sukladno važećoj prometnoj regulaciji. Putovi za dolaženje i odlaženje 

sudionika manifestacija su svi pristupni prometni pravci – javne prometne površine do 

navedenog područja sukladno važećoj regulaciji prometa. 

  

      (3) Razdoblje dana je vremenski period određen Zakonom o zaštiti od buke, a 
traje 16 sati, od 7 do 23 sata; Razdoblje noći je vremenski period određen Zakonom 
o zaštiti od buke i pravilnikom, a traje 8 sati, od 23 do 7 sati;  

 
                                                Članak 75. 

 
         (1) Za održavanje određenih manifestacija (koncerti, festivali, kino-predstave na 
otvorenome i manifestacije čije se trajanje predviđa noću na otvorenome), komunalni 
redar može organizatoru naložiti mjerenje emisijske i imisijske buke prije službenog 
početka manifestacije, ugradnju ograničivača (limitatora) razine emisijske buke na 
elektroakustičkim uređajima i mjerenje imisijske buke tijekom održavanja 
manifestacije.  
         (2) Tijekom održavanja manifestacija koje nisu navedene u stavku 1. ovoga 
članka, komunalni redar može organizatoru manifestacije naložiti mjerenje razine 
buke. Mjerenje razine buke provodi ovlaštena pravna osoba za mjerenje razine buke. 

(3) Izvještaj o provedenome mjerenju razine buke, vremenski profil mjerenja i  
prateće stručno mišljenje organizator dostavlja komunalnom redarstvu najkasnije u 
roku osam (8) dana od dana mjerenja.  

  
                                              Članak 76. 

 
           Organizator manifestacije snosi sve troškove mjerenja razine buke i mjera 
zaštite od buke radi održavanja manifestacije. 
                           
                                                      Članak 77. 

 
            Komunalno redarstvo u provedbi nadzora je ovlašteno:  
-  narediti poduzimanje propisanih utvrđenih mjera za zaštitu od buke, 
-  zabraniti uporabu izvora buke dok se ne poduzmu mjere zaštite od buke,  



-  zabraniti obavljanje djelatnosti i ostalih aktivnosti koje zbog buke ometaju boravak, 
   odmor i noćni mir ako to nije moguće postići mjerom iz točke 2. ovog stavka, 
-  predlagati pokretanje prekršajnog postupka,  
-  naplaćivati kazne na mjestu počinjenja prekršaja.  
 
 
 

IX. OBVEZE GRADA BUZETA PREMA ZAKONU O GRAĐEVINSKOJ 
INSPEKCIJI 

 
                                               Članak 79. 
 

         (1) Zakonom o građevinskoj inspekciji uređuje se obavljanje nadzora građenja, 
provedbe zahvata u prostoru koji nisu građenje i održavanja građevina od strane 
jedinice lokalne samouprave, u svrhu zaštite javnog interesa u provedbi zakona i 
drugih propisa kojima se uređuju upravna područja gradnje i prostornoga uređenja. 
         (2) Zakonom se uređuje obavljanje nadzora od strane jedinice lokalne 
samouprave, i to: 
- građenja, 
- provedbe zahvata u prostoru koji nisu građenje, 
- održavanja građevina, 

u svrhu zaštite javnog interesa u provedbi zakona i drugih propisa kojima se uređuju 
upravna područja gradnje i prostornoga uređenja. Pod zaštitom javnog interesa u 
provedbi zakona i drugih propisa kojima se uređuju upravna područja gradnje i 
prostornoga uređenja podrazumijeva se obavljanje nadzora u smislu kontrole 
izvršavanja obveza stranaka u postupku komunalnog redara. Navedeno znači da se 
tijekom obavljanja nadzora koje obavljaju komunalni redari kontrolira da li se osobe – 
stranke u postupku (fizičke i pravne) pridržavaju, odnosno jesu li se pridržavale 
propisa kojima se uređuju područja gradnje i prostornoga uređenja. 
         (3) Na temelju ovoga Zakona nadzor građenja i provedbe zahvata u prostoru 
koji nisu građenje obavlja upravno tijelo jedinice lokalne samouprave nadležno za 
poslove komunalnog gospodarstva, odnosno upravni odjel na čijem se području 
gradi, odnosno provodi zahvat u prostoru.  

 
                                                      Članak 80. 

           Nadležno javnopravno tijelo Grada Buzeta obavlja nadzor u vezi s građenjem i 
izvođenjem radova koje se prema posebnom propisu kojim se uređuje gradnja grade, 
odnosno izvode: 

- na temelju rješenja koje se donosi na temelju propisa kojima se uređuje 
komunalno gospodarstvo (Zakon o komunalnom gospodarstvu), 

- bez građevinske dozvole, glavnog projekta, odnosno drugog akta (Pravilnik o 
jednostavnim građevinama i radovima). 

 

 

 

 

 

 



                                                       Članak 81. 

           U provedbi nadzora komunalni redar ima pravo i obvezu u skladu s ovim 
Zakonom strankama narediti poduzimanje sljedećih mjera: 

- uklanjanje ruševine zgrade (članak 52. Zakona),  
- otklanjanje oštećenja pročelja i pokrova postojeće zgrade koja nisu nosiva 

konstrukcija (članci 53. i 54. Zakona), 
- uklanjanje građevine (članak 55. Zakona), 
- usklađivanje provedbe zahvata u prostoru koji nije građenje (članak 56. 

Zakona), 
- uklanjanje zahvata u prostoru koji nije građenje (članak 57. Zakona), 
- privremenu obustavu izvođenja radova (članak 58. Zakona), 
- dovršenje vanjskog izgleda zgrade (članak 59. Zakona), 

- izlaganje energetskog certifikata (članak 60. Zakona). 

 
X. MJERE ZA PROVOĐENJE KOMUNALNOG REDA 

 
                                                       Članak 82. 

 
(1) Nadzor nad provođenjem odredaba ove odluke i drugih akata vezanih za 

njezino provođenje, obavlja komunalno redarstvo. 
(2) Poslove komunalnog redarstva obavljaju komunalni redari, koji moraju imati 

posebnu iskaznicu, a mogu imati i posebnu odoru ili posebne oznake na odjeći. 
(3) Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano 

obavljanje nadzora, a naročito pristup do prostorija, objekata, zemljišta, naprava i 
uređaja, dati mu osobne podatke i pružiti druge posebne obavijesti. 

(4) Ako komunalni redar naiđe na otpor prilikom obavljanja svoje dužnosti, može 
zatražiti pomoć nadležne policijske postaje. 

 
 
                                              Članak 83. 
 
(1) U obavljanju nadzora komunalni je redar ovlašten:  

- narediti rješenjem fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu održavanja komunalnog 
reda,  
- narediti otklanjanje nedostataka na urbanoj opremi, 
- narediti uklanjanje protupravno postavljenih predmeta ili uređaja, 
- zabraniti obavljanje radova,  
- zabraniti uporabu uređaja, objekata ili naprava koje imaju nedostatke sve dok se oni 
ne otklone,  
- te narediti vraćanje javnih površina i objekata u prvobitno stanje,  
− izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu,  
− kada utvrdi postojanje propisanih uvjeta za naplatu novčane kazne na mjestu 
počinjenja prekršaja, naplatiti odmah novčanu kaznu od počinitelja zatečenog u 
izvršenju prekršaja, uz izdavanje potvrde,  
− kada počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu kaznu, izdati obavezni prekršajni 
nalog s uputom o plaćanju od dana zaprimanja obaveznog prekršajnog naloga.  
  (2) Protiv rješenja komunalnog redara može se uložiti žalba u roku od osam dana od 
dana primitka rješenja.  



(3) Žalba na rješenje podnesena nadležnom tijelu ne odgađa izvršenje rješenja.
  

                                                
                                           Članak 84. 
 

         (1) Komunalni redar narediti će fizičkim ili pravnim osobama radnje u svrhu 
provođenja komunalnog reda uz obvezu obračuna naknada i troškova te nastale štete, 
koje su posljedica nepridržavanja odredbi ove Odluke, a sve uz obvezu obavještavanja 
nadležnog javnopravnog tijela o eventualnoj šteti.  

(2) Komunalni redar dužan je fizičku ili pravnu osobu prijaviti nadležnoj inspekciji 
ili dugom javnopravnom tijelu kada je za određeno postupanje nadzor predviđen 
posebnim propisima.  

(3) Komunalni redar ovlašten je u provedbi komunalnog reda zatražiti i pregledati 
isprave temeljem kojih je moguće utvrditi identitet fizičke osobe ili odgovorne osobe u 
pravnoj osobi.  

(4) Fizičke i pravne osobe dužne su komunalnom redaru omogućiti nesmetano  
obavljanje nadzora.  

(5) Fizičke i pravne osobe dužne su na traženje komunalnog redara dati na uvid, 
dostaviti ili pripremiti točne i potpune podatke koji su potrebni za obavljanje nadzora. 

(6) Ako komunalni redar u svom radu naiđe na otpor može zatražiti pomoć 
nadležne policijske uprave. 
 

 
XI.  KAZNE I KAŽNJAVANJE    

 
                                                    Članak 85. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna do 10.000,00 kuna kazniti će se za 

prekršaj pravna osoba: 
- ako zgrada u naseljima nije obilježena kućnim brojem (članak 7.) 
- ako u slučaju promjene naziva ulice, trga ili kućnog broja, natpisne ploče s oznakom 

istih ne zamijeni novima u utvrđenom roku (članak 8.) 
- ako kao vlasnik, odnosno, korisnici zgrade ne održava u tehničkom, funkcionalnom i 

estetskom pogledu ispravnima vanjske dijelove zgrada koje su okrenute javnoj 
površini na način da iste ne nagrđuju izgled naselja, da ne ometaju i ugrožavaju 
pješački i kolni promet, te smanjuju preglednost u cestovnom prometu (članak 9. 
stavak 1.), 

- ako postavi naprave i ostale pokretnine (konzolne reklame, klima uređaji,  nosači s 
vazama za cvijeće, tende i sl.) izvan gabarita zgrade iznad javne površine moraju na 
način da  ugrožavaju pješački i kolni promet na javnoj površini (članak 9. stavak 2.), 

- ako oslika fasadu reklamama i oglašava reklame zvučnim signalima bez ishodovanja 
odobrenja (članak 9. stavak 3.), 

- ako vlasnik, odnosno, korisnik zgrade ne održava okućnicu (okoliš) zgrada, 
uključujući i ogradu prema javnoj površini na način da ne ometa korištenje javne 
površine (članak 10. stavak 1.), 

- ako na nekretninama koje graniče s javnom površinom ili su vidljive s javne površine 
skladišti i odlaže komunalni otpad, glomazni otpad, te razni otpadni materijal kao 
otpadno drvo, biološki otpad od podrezivanja, željezo, limovi, olupine vozila, i sl. 
(članak 10. stavak 2.), 



- ako u područjima zaštićenih kulturnih cjelina i starogradskih jezgara postavi pokretnu 
stvar na javnim površinama i u okućnicama objekata svih namjena koje se nalaze uz 
javnu površinu čije oblikovanje nije kompatibilno s ambijentom u koji se postavlja ili 
nije ishođeno mišljenja nadležnog Konzervatorskog odjela glede izgleda i oblikovanja 
istih (članak 10. stavak 3.), 

- ako vlasnik čija se okućnica (okoliš) objekta i  druge nekretnine nalaze u naselju i u 
takvom su stanju da ugrožavaju javnu površinu ili ometaju njezino korištenje, 
ugrožavaju sigurnost i zdravlje pučanstva ili ugrožavaju prirodu i okoliš (članak 
11.stavak 1.), 

- ukoliko su vanjski dijelovi građevine neuredni, prljavi i oštećeni, cvijeće i ukrasno bilje 
drži se na način da ugrožava sigurnost ljudi i imovine, postavljeni uređaji i oprema 
ometaju pješački i cestovni promet, ukoliko nedostaci ne budu otklonjeni u zadanom 
roku (članak 11.stavak 2.), 

- ukoliko prigodni natpisi ili ukrasi koji se postavljaju na zgradu ili na drugo namjenski 
za to određeno mjesto, nisu uredni i čisti ili se nisu uklonili u roku od 24 sata nakon 
prestanka prigode radi koje su postavljeni (članak 11.stavak 3.), 

- ukoliko izlozi poslovnih prostora moraju biti osvijetljeni i odgovarajuće uređeni, uredni  
  i čisti (članak 12.stavak 2.), 
- ukoliko se u izlozima drži ambalaža ili skladišti roba (članak 12.stavak 3.), 
- ako vlasnici, odnosno, korisnici poslovnih prostora u zgradi u kojoj koriste poslovni 

prostor ne postave odgovarajući natpis odnosno tvrtku (članak 13. stavak 1.), 
- ako natpis ne postaviti uz prethodno odobrenje i protivno odobrenju (članak 12. 

stavak 2.),.  
- ako kao vlasnici, odnosno, korisnici ne uklone natpis u roku 15 dana od dana 

prestanka obavljanja djelatnosti, odnosno, iseljenja iz prostora (članak 12. stavak 3.), 
- ako na javnim površinama postavi reklame, osim unificirane gospodarske i turističke 

urbane signalizacije (članak 14. stavak 1.), 
- ako na konstrukciju za postavu unificirane gospodarsko-turističke urbane 

signalizacije postavi reklamnu ploču bez ishođene suglasnosti ili protivno istoj (članak 
14. stavak 2.), 

- ako postavi pojedinačni reklamnih jumbo-plakata na javnim površinama protivno 
lokacijama koje utvrdi Gradsko poglavarstvo posebnom Odlukom (članak 14. stavak 
3.), 

- ako u krugu okućnice zgrade, na zgrade, zemljišta i druge prostore postavi reklame, 
zastave, transparente, izložbene i informativne vitrine, druge prigodne natpise, 
oglasne panoi i dr. naprave koje služe reklamiranju i informiranju, te jarbole za 
zastave, zaštitne naprave na izlozima (tende, rolete, ...) i sl. na način da ometaju 
korištenje javne površine (članak 15. stavak 1.), 

- ako zaštitne naprave na izlozima i druge slične naprave koje presežu na javnu 
površinu, postavi bez ili protivno ishođenoj suglasnosti ili na način da veličinom, 
bojom, izvedbom ometa korištenje javne površine ili narušava arhitektonske i 
ambijentalne vrijednosti zgrade (članak 15. stavak 2.), 

- ako se oštećuju, uništavaju i onečišćuju nadstrešnice, košarica za smeće i posuda 
za opuške, na autobusnom stajalištu (članak 16. stavak 4.), 

- ako na javnim površinama istakne plakate, oglase i druge objave osim na unificiranim 
oglasnim pločama Grada Buzeta (članak 17. stavak 1.), 

- ako osoba kojoj je Grad Buzet povjerio održavanje oglasnih ploča u urednom i čistom 
stanju i vršenje usluge plakatiranja isto ne provodi sukladno ovoj odluci (članak 17. 
stavak 3.), 

- ako oštećuje uredno istaknute plakate (članak 17. stavak 4.), 



- ako postavi prigodne panoe, trake, zastavice, transparente bez ili protivno odobrenju 
(članak 18. stavak 1.), 

- ako prigodno postavljene predmete ne ukloni u roku (članak 18. stavak 2.), 
- ako nazive s oznakom tvrtke, reklame, turističku i gospodarsku signalizaciju, zastave 

i jarbole za zastave, plakate, zaštitne naprave na izlozima i sl. ne održava urednima 
i čistima, a dotrajali ne zamijeni novima (članak 19. stavak 1.), 

- ako osoba kojoj je povjereno održavanje, javnu rasvjetu ne održava u stanju 
funkcionalne ispravnosti (članak 20. stavak 2.), 

- ako oštećuje i uništava rasvjetne stupove i rasvjetna tijela (članak 21. stavak 1.), 
- ako na rasvjetne stupove postavlja oglase, obavijesti, reklame i sl., bez ili protivno 

odobrenju (članak 21. stavak 2.), 
- ako se bez odobrenja koristi uređajima i objektima javne rasvjete u vlasništvu Grada 

(članak 21. stavak 3.), 
- ako materijal iz iskopa i neopasni građevinski otpad deponira bez ili protivno 

odobrenju i uvjetima poduzeća „Park“ d.o.o. Buzet (članak 22. stavak 1.), 
- ako odloži građevinski otpad na javnu i drugu površinu nekontrolirano (članak 22. 

stavak 2.), 
- ako vlasnici, odnosno, korisnici dječjih i sportskih igrališta i objekata na njima, prilaza 

do istih, otvorenih rekreacijskih površina i objekata koji su namijenjeni javnoj uporabi 
ne održavaju u urednom i ispravnom stanju (članak 23. stavak 1.), 

 
- ako osoba kojoj je povjereno održavanju dječjih i sportskih igrališta i pratećih objekata 

u vlasništvu Grada Buzeta iste ne održava urednima i čistima i u stanju funkcionalne 
ispravnosti (članak 23. stavak 2.), 

- ako na sportskim igralištima i pratećim objektima nije na vidnom mjestu istaknut kućni 
red i vrijeme u kojem se isti mogu koristiti (članak 24. stavak 1.), 

- ako na lokaciji parkirališta osobnih vozila Mašimova škulja za održavanja 
tradicionalnih sajmenih dana koristi javnu površinu bez ili protivno odobrenju i 
uvjetima nadležnog tijela za obavljanje komunalne djelatnosti (članak 25. stavak 1. i 
2.), 

- ako nadležno tijelo za obavljanje komunalne djelatnosti ne održava prostor 
Mašimove škulje čistim i urednim (članak 25. stavak 2.), 

- ako, osim u utvrđenim tradicionalnim sajmenim danima ili danima održavanja 
manifestacija pod pokroviteljstvom Grada Buzeta ili Turističke zajednice Buzet,  
prodaje konfekcionirane proizvode i životinje, kao i proizvoda iz vlastite proizvodnje 
izvan prostora tvrtki registriranih za obavljanje trgovačke djelatnosti bez ili protivno 
suglasnosti vikend tartufa, sajam cvijeća i sl. (članak 25. stavak 3.),  

- ako izgradi ostale komunalne objekte i uređaje (otvorena i zatvorena autobusna 
stajališta i čekaonice, taksi stajališta, parkirališta i odmorišta) i postavi urbanu 
opremu (planovi grada, javni satovi, telefonske govornice, poštanski sandučići, javni 
nužnici, klupe i sl.) bez ili protivno odobrenju (članak 26. stavak 1.), 

- ako osoba koja obavlja odgovarajuću komunalnu ili drugu djelatnost ili osoba kojoj 
Grad povjeri održavanje objekata i uređaja u vlasništvu Grada Buzeta, iste ne 
održava urednima i čistima i u stanju funkcionalne ispravnosti (članak 26. stavak 2.), 

- ukoliko se postavi urbana oprema za prodaju namirnica, bez odobrenja koje je izdalo 
nadležno javnopravno tijelo (članak 27. stavak 2.), 

- ako uništava, oštećuje, šara i prlja opremu dječjih i sportskih igrališta, otvorenih 
rekreacijskih površina i ostalih komunalnih objekata, uređaja i urbane opreme u općoj 
uporabi (članak 28.), 



- ako na javnim parkiralištima i ostalim javnim površinama izlaže robu, trguje robom, 
pretovaruje istu i prodaje iz vozila, sa stolova ili u pokretu, kampira, noći u vozilima i 
obavlja druge aktivnosti protivne osnovnoj namjeni površine (članak 29.), 

- ako u građevinskom području utvrđenom Urbanističkim planom uređenja grada 
Buzeta i utvrđenom građevinskom području naselja Korenika (osim u naselju Sv. 
Martin u dijelu sjeveroistočno od županijske ceste Buzet – Željeznička stanica) drži 
krupnu i sitnu stoku, pčele, neuobičajene i opasne životinje (članak 30.),  

- ako posjeduje dopuštene životinje protivno odredbama članka 31. ove Odluke 
(članak 31. stavak 1.), 

- ako se držanjem životinja nanosi nepotrebna smetnja okolnim stanarima ili narušava 
izgled naselja (članak 31. stavak 2.), 

- ako pušta životinje na javne površine bez nadzora vlasnika, a pasa bez povodca  i 
higijenskog seta (članak 32. stavak 1.), 

- ako kao vlasnici mačaka, pasa i drugih domaćih životinja ne očistiti javnu površinu 
kada je onečišćena otpacima njihovih životinja (članak 32. stavak 2.), 

- ako po nalogu komunalnog redara ne izvrši pražnjenje septičke jame uslijed 
izlijevanja, odnosno, sanaciju uslijed propuštanja sadržaja iste (članak 34. stavak 1.),  

- ako pražnjenje septičkih jama i odvoz fekalija vrši neovlaštena pravna ili fizička osoba 
(članak 34. stavak 2.), 

- ako ovlaštene pravna osoba odvoz fekalija ne vrši u posebnim zatvorenim posudama 
(cisternama) i drugim specijalnim tehničkim vozilima za čišćenje (članak 34. stavak 
4.), 

- ako sadržaj iz septičkih jama upotrebljava za gnojenje vrtova i oranica (članak 35.) 
- ako osoba kojoj je povjereno održavanje javnih površina iste ne održava urednima i 

čistima (članak 36.), 
- ako nadležno tijelo kojoj se povjerava održavanje čistoće javnih površina na javnim 

površinama košarice za otpad redovito ne prazni i održava u urednom i ispravnom 
stanju (članak 37. stavak 1.),  

- ako nadležno tijelo postavlja košarica u užem dijelu Grada Buzeta (obuhvat 
  urbanističkog plana uređenja Grada Buzeta i naselje Korenika) protivno uvjetima 
  Temeljem godišnjeg Programa održavanja, kojim se utvrđuje opseg, vrijeme,  
  tehnologija i prioriteti održavanja i ostali uvjeti održavanja  (članak 37. stavak 2.),    
- ako postavlja košarice za otpatke na stupove na kojima su postavljeni prometni 

znakovi i znakovi informacija, na stupove javne rasvjete, stupove za isticanje zastava 
i na spomenike (članak 41. stavak 3.), 

- ako ne koristi košarice za otpad postavljene na javnim površinama i javne površine 
onečišćuje bacanjem otpada (članak 41. stavak 4.), 

- ako uništava i oštećuje postavljene košarice za otpad (članak 41. stavak 5.), 
- ako javne površine koristi protivno njihovoj namjeni, oštećuje ih, onečišćava i 

uništava (članak 42. stavak 2.), 
- ako na javnim površinama poduzima radnje zabranjene člankom 42. stavkom 2. ove 

odluke, 
- ako obavlja djelatnost neposredno uz javnu površinu i zbog njene poslovne i dr. 

djelatnosti dolazi do onečišćavanja iste, a javnu površinu ne dovede dnevno u čisto 
i uredno stanje (članak 43. stavak 1.), 

- ako vozila koja sudjeluju u prometu ili su zaustavljena onečišćuju javnu površinu 
uljem, zemljom, pijeskom, slamom, lišćem, piljevinom, gnojivom, sijenom i sličnim 
tekućim, sipkim i rasutim materijalima (članak 43. stavak 2.), 

- ako su vlasnici/korisnici vozila koja sudjeluju u prometu ili su zaustavljena i parkiraju 
se na javnim zelenim površinama, površinama za pješake i nogostupima osim ako 



mjesto za zaustavljanje/parkiranje nije označeno propisanom prometnom 
signalizacijom (članak 43. stavak 3.), 

- ako vlasnici, odnosno, korisnici nekretnina stabla, živice i i drugo zelenilo koje se 
nalazi uz javne površine ne održavaju urednima i na način da ne ometaju sigurnost, 
vidljivost i preglednost u prometu, ne ometaju ili ugrožavaju promet pješaka ili 
korištenje ostalih javnih površina (članak 44.), 

- ako na javnim površinama ispred ulaza u poslovne prostore postavi prikladne posude 
s ukrasnim biljem bez ili protivno odobrenju (članak 45. stavak 1.), 

- ako kao vlasnik ili korisnik posude s ukrasnim biljem ne održava iste čistima, ne 
obnavlja ih i ne nadopunjava ukrasnim biljem (članak 45. stavak 2.), 

- ako javne zelene površine koristi protivno njihovoj namjeni, oštećuje ih, onečišćava i 
uništava (članak 46. stavak 1.), 

- ako na javnim zelenim površinama poduzima radnje zabranjene člankom 46. 
stavkom 2. ove Odluke, 

- ako izvrši uklanjanje drveća, grmlja i drugih nasada s javnih površina bez ili protivno 
odobrenju (članak 46. stavak 3.), 

- ako postavi pokretne stvari iz članka 3. stavka 1. ove Odluke na javnim površinama 
i nekretninama u vlasništvu Grada Buzeta bez ili protivno odobrenju i uvjetima 
(članak 49. stavak 1. i 2.), 

- ako postavljene pokretne stvari nisu izrađene od trajnih materijala, ne održavaju se 
urednim i ispravnim, a dotrajale, uništene ili neuredne pokretne stvari ne zamijene se 
novima (članak 49. stavak 3.), 

- ako po isteku roka korištenja javne površine ili pokretne stvari, korisnik ne oslobodi 
javnu površinu od pokretnih stvari, a korištene pokretne stvari vrati u prvobitno stanje 
(članak 51.), 

- ako javne površine dodijeljene na privremeno korištenje za potrebe istovara, 
smještaja i utovara građevnog materijala, postavljanje skele u svrhu gradnje, 
čišćenja, uređenja i popravaka vanjskih dijelova zgrada i uređaja, istovara drva, 
ugljena i dr. krutih i tekućih goriva, održavanja kulturnih, zabavnih i sportskih 
manifestacija, priredbi i skupova, te prezentacije i promotivne prodaje koristi protivno 
odobrenju za privremeno korištenje ili bez izdanog odobrenja (članak 53.), 

- ako javne površine za potrebe održavanja humanitarnih, kulturnih, sportskih, 
ekoloških, promotivnih i sličnih manifestacija koristi bez odobrenja ili protivno 
odobrenju Gradonačelnika (članak 54.), 

- ako istovar, smještaj i utovar građevnog materijala na javnoj površini ne obavi brzo i 
bez zastoja, uz što manje ometanja prometa pješaka i vozila (članak 55. stavak 1.), 

- ako građevni materijal na javnoj površini nije uredno složen, zaštićen od raznošenja 
vjetrom, ugrožava vozila i prolaznike, te sprječava otjecanje oborinskih voda i sl. 
(članak 55. stavak 2.), 

- ako se prilikom prijevoza materijala za potreba gradilišta isti prosipa po 
prometnicama, te ako se prosuti materijal hitno ne otkloni (članak 55. stavak 3.), 

- ako se građevinski materijal na javnoj površini smjesti bez odobrenja ili protivno 
odobrenju (članak 55. stavak 4.), 

- ako investitor ili izvođač radova postavi skelu za izvođenje radova bez odobrenja ili 
protivno odobrenju ili istu i smješteni građevinski materijal ne ukloni ako se gradnja 
mora na duže vrijeme obustaviti (članak 56.),  

- ako javna površina privremeno zaposjedne radi istovara drva, ugljena i sličnog 
materijala, za cijepanje i piljenje drva i isto ne ukloni s javne površine u roku 48 sati i 
javnu površinu vratiti u prvobitno stanje (članak 57. stavak 1.), 



- ako javnu površinu privremeno zaposjedne radi istovara i utovara robe na način da 
ometa promet, te ako odložene stvari odmah ne ukloni (članak 57. stavak 2.), 

- ako javnu površinu koristi za istovar, cijepanje i piljenje drva, te istovar i utovar roba 
na način da ometa sigurnost prometa (članak 57. stavak 3.), 

- ako na javnu površinu i uz prometnice neovlašteno ili protivno odobrenju postavlja 
fizičke prepreke kao stupiće, lance i sl. (članak 58.),  

- ako na javnu površinu ispred poslovnog objekta odloži ambalažu (članak 59. stavak 
1.), 

- ako na javnu površinu ispred zgrada ili ograda, na zgradu ili ogradu postavlja uređaje 
ili predmete koji mogu povrijediti prolaznike ili nanijeti neku štetu (članak 59. stavak 
2.), 

- ako kao organizatori kulturnih, zabavnih i sportskih manifestacija, priredbi i skupova 
za koje je izdano odobrenje za korištenje javne površine u roku 2 sata po okončanju 
skupa ne očiste javne površine te eventualna onečišćenja šireg prostora (članak 60.), 

- ako prekopavanje javnih površina izvrši bez ili protivno odobrenju (članak 61. stavak 
1.i 2.), 

- ako prekopavanje javnih površina ne obavi u najkraćem mogućem roku i sa što 
manje smetnji za javni promet (članak 61. stavak 3.), 

- ako kao izvoditelj radova ne poduzme sva tehnička osiguranja i druge mjere opreza 
da se spriječe eventualne nesreće i materijalna šteta, te ne poduzme zaštitne mjere 
radi osiguranja kolnog i pješačkog prometa po svim građevinskim, tehničkim i 
prometnim propisima (članak 61. stavak 4.), 

- ako kao izvoditelj radova odmah ne ukloni nastale kvarove na svoj trošak (članak 61. 
stavak 5.), 

- ako kao izvoditelj vrši prekop kolničke trake po širini protivno odluci (članak 61. 
stavak 6.), 

- ako kao izvoditelj vrši prekop nogostupa po širini, te prekop i sanaciju nogostupa po 
dužini protivno odluci (članak 61. stavak 7.), 

- ako kao izvoditelj građevinskih radova ne poštuju odredbe članka 62. stavka 1. ove 
Odluke , 

- ako kao izvoditelj kod većih zemljanih radova ne koristi određene ulice za odvoz 
materijala (članak 62. stavak 2.), 

- ako kao izvoditelj bez odobrenja koristi javnu površinu za potrebe gradnje ili je koristi 
po isteku odobrenog roka (članak 63. stavak 3.), 

- ako kao korisnik javne površine u slučaju da je prilikom korištenja javne površine 
došlo do oštećenja po pismenom nalogu ne dovede javnu površinu u prijašnje stanje 
(članak 63.), 

- ako kao proizvođač tehnološkog i opasnog otpada isti ne obradi i uskladišti na 
propisan način (članak 65. stavak 2.), 

- ako neovlašteno obavlja komunalnu djelatnost (članak 66. stavak 1.), 
- ako ovlaštena pravna osoba koja obavlja komunalnu djelatnost skupljanja, odvoza i 

postupanja s komunalnim otpadom protivno Općim uvjetima obavljanja komunalne 
usluge skupljanja, odvoza i zbrinjavanja komunalnog otpada (članak 66. stavak 2.), 

- ako ovlaštena pravna osoba ne osigurava posude za komunalni otpad sukladno 
Općim uvjetima (članak 66. stavak 3.), 

- ako posude za komunalni otpad u užem dijelu Grada Buzeta (obuhvat urbanističkog 
plana uređenja Grada Buzeta i naselje Korenika) postavlja protivno rasporedu 
(članak 66. stavak 4.), 

- ako posude za komunalni otpad ne održava čistima i urednima, kao i prostor na koji 
se postavljaju posude (članak 66. stavak 5.), 



- ako pri pražnjenju posuda za otpad iste ne vrati na njihovo mjesto, te omogući da se 
otpad rasipa i oštećuju okolni objekti i uređaji (članak 66. stavak 6.), 

- ako kao osobe koje stvaraju komunalni otpad isti ne odlažu u za to određene posude 
na način da otpad odlažu u zatvorenim plastičnim vrećicama i na način da se otpad 
ne rasipa (članak 67. stavak 1.), 

- ako pri odlaganju komunalnog otpada posudu ne zatvore poklopcem i odlažu otpad 
pored posuda ili na drugo za to nepredviđeno mjesto, te ako premještaju i oštećuju 
posude za odlaganje komunalnog otpada (članak 67. stavak 2.), 

- ako u posude za komunalni otpad ubace tekuće ili polu tekuće tvari, zapaljive 
predmete, tekućinu, građevinski otpad, zemlju, vrući pepeo i žar, predmete koji se 
smatraju krupnim otpadom, te otpad od košnje trave, obrezivanja živica, vinove loze, 
stabala i sl. (članak 67. stavak 3.), 

- ako u posude za komunalni otpad ubace ili pored njih odlože tehnološki i opasni 
otpad (ulje iz friteza, motorno ulje, akumulatore, baterije, auto-gume i sl.) (članak 67. 
stavak 4.),  

- ako kao neovlaštena osoba pristupi na deponij, te ako prikuplja i odnosi otpad sa 
deponija (članak 68. stavak 1.), 

- ako komunalni otpad ne prikuplja i odvozi pomoću tipskih posuda i specijalnih vozila 
(članak 68. stavak 1.), 

- ako glomazni otpad iz kućanstava odvozi i odlaže nekontrolirano izvan organiziranog 
odvoza od strane ovlaštene pravne osobe (članak 69. stavak 1.), 

- ako kao ovlašteni izvršitelj usluge odvoza glomaznog otpada o tome ne obavijesti 
korisnike (članak 69. stavak 2.), 

- ako glomazni komunalni otpad i kućni otpad odloži ili spaljuje na javnim i drugim 
površinama (članak 69. stavak 3.), 

- ako parkira vozila na način da se onemogući pristup specijalnom vozilu za odvoz 
otpada ili onemogući odvoz otpada na drugi način (članak 70.), 

- ako kao ne očiste pješački prolaz minimalne širine 120 cm u cijeloj širini zgrade ili 
poslovnog prostora od leda i snijega te do spoja staze na javnu prometnu površinu 
na način da se osigura siguran i nesmetan prolaz pješaka uklanjanjem ili posipanjem 
solju ili piljevinom (članak 71. stavak 1.), 

- ako pješački prolazi nisu očišćeni najkasnije do 9 sati istog dana kada je tijekom noći 
došlo do vremenske nepogode, a u slučaju trajnije nepogode ako vlasnici i korisnici 
stanova, zgrada i poslovnih prostorija nisu iste očistili najmanje dva puta dnevno 
(članak 71. stavak 2.), 

- ako osoba kojoj je povjerena komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta 
ne obavlja tekuće održavanje istih i ne održava prohodnost cesta u zimskim uvjetima 
tj. zimsku službu (članak 71. stavak 3.), 

- ako osoba kojoj je povjerena komunalna djelatnost održavanja nerazvrstanih cesta 
ne postupi sukladno operativnom planu djelovanja u interventnim situacijama (snijeg, 
led, potres, nevrijeme većih razmjera) (članak 71. stavak 4.), 

-  ako organizator održavanja određenih manifestacija (koncerti, festivali, kino- 
   predstave na otvorenome i manifestacije čije se trajanje predviđa noću na 
   otvorenome), organizator mora osigurati mjerenje emisijske i imisijske buke prije 
   službenog početka manifestacije, ugradnju ograničivača (limitatora) razine  
   emisijske buke na elektroakustičnim uređajima i mjerenje imisijske buke tijekom 
   održavanja manifestacije (članak 71. stavak 4.) i 
- ako osoba kažnjena za prekršaj iz prethodne alineje počini istovjetni prekršaj,  
  kazniti će se na mjestu počinjenja prekršaja novčanom kaznom u iznosu od  
  3.000,00 kuna. 



 
 
Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kaznit će se odgovorna osoba u pravnoj 

osobi i fizička osoba novčanom kaznom u iznosu od 100,00 kuna do 2.000,00 
kuna,  za fizičku osobu obrtnika i osobu koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost biti propisana i izrečena novčana kazna u iznosu od 300,00 kuna do 
5.000,00 kuna. 

Komunalni redar ovlašten je izricati novčane kazne fizičkim osobama za 
prekršaje iz stavka 1. ovog članka na licu mjesta do maksimalnog iznosa 200,00 kuna 
uz izdavanje potvrde o naplaćenoj globi. 

 
 
XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 
                                               Članak 86. 

        
        Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti „Odluka o komunalnom redu u 
Gradu Buzetu” (Službene novine Grada Buzeta 05/06). 
 

                                              Članak 87. 
 
Gradonačelnik Grada Buzeta donijeti će Pravilnik iz čl. 62. st. 2. ove Odluke, u 

roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
                     
                                              Članka 88. 

 
       Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenim novinama 
Grada Buzeta. 

 

 

 

KLASA: 
URBROJ: 
Buzet,  
 
 
               GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
         PREDSJEDNIK 
 
                       Dejan Jakac 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

Odluke o komunalnom redu Grada Buzeta 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog akta je članak 104. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18), kojim se pokreće postupak izrade Odluke 
o komunalnom redu Grada Buzeta (važeća  Odluka o komunalnom redu  grada Buzeta 
objavljena je u Službenim novinama Grada Buzeta br. 5/06). Navedenim člankom 
utvrđuje se nadležnost predstavničkog tijela JLS za donošenje predmetne odluke o 
komunalnom redu. 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Jedinica lokalne samouprave dužna je osigurati kontinuitet usklađivanja potrebnih 

dokumenata. S obzirom da je odluka o komunalnom redu Grada Buzeta donesena prije 

12 godina, te je u međuvremenu donesen novi zakon o komunalnom gospodarstvu, 

potrebno je izraditi prijedlog nove odluke o komunalnom redu koje su obuhvaćene sve 

promjene koje su se dogodile u zakonskim i pod zakonskim aktima te time zadovoljiti 

potrebe, uređivanja komunalnog reda po novo nastalim okolnostima. 

Novom odlukom o komunalnom redu Grad Buzet će osigurati usklađenost sa novim 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu. U čancima ove odluke uključene su i odredbe 

koje se odnose na Zakon o zaštiti od buke Narodne novine“, broj 

30/09,55/13,153/13,41/16), što u dosadašnjoj odluci nije bilo navedeno. Provedeno je 

savjetovanje o nacrtu Odluke o komunalnom redu Grada Buzeta, u razdoblju od 

23. listopada do 21. studenog  2018. godine te možemo konstatirati da nisu 

zaprimljene primjedbe. 

3. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 
Potrebna financijska sredstva za provedbu ovog akta osiguravaju se iz Proračuna 

Grada Buzeta iz pozicije: Troškovi izvršenja komunalnog redara. 

 
 

 

           PROČELNIK                     

                 Elvis Šterpin,v.r.  

 



                                                                                                                                                                                                           
GRAD BUZET 

Upravni odjel za gospodarenje prostorom  

Izvješće o provedenom savjetovanju s javnošću 

Naziv dokumenta Nacrt prijedloga Odluke o komunalnom redu Grada 
Buzeta 

 

Razdoblje savjetovanja (početak i 
završetak) 

Od 23. listopada do 21. studenog  2018. godine 

Način objave savjetovanja Putem web stranice Grada Buzeta: 
http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja 

 

Predstavnici javnosti koji su dostavili svoja 
očitovanja 

Tijekom provedbe savjetovanja s javnošću nije podneseno 
nijedno očitovanje 

Analiza dostavljenih mišljenja, primjedbi i 
prijedloga 

Nije bilo analize s obzirom na nijedno podneseno očitovanje. 

 

Koordinator savjetovanja: Roberta Kalčić Savatović 

Buzet, 26.11.2018. 

http://www.buzet.hr/esavjetovanja/e-savjetovanja

